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Vážení spoluobčané 

Toto číslo Zpravodaje vychází v době, kdy se dokončuje likvidace následků 
povodní a současně v době, kdy se běžný život vrátil do zavedeného normálu. Svědčí 
o tom celá řada sportovních a kulturních akcí, které zdárně proběhly a těšily se 
vysokému zájmu občanů.  

Jako aktuální příklad můžeme připomenout tradiční akci pro děti s názvem 
„Symposium strašidel“, která se v Jistebnici konala v sobotu 28. září 2013, tj. v době 
státního svátku svatého Václava, označovaného též jako Den české státnosti. Více 
než stovka dětí a skupina obětavých pořadatelů si plně užila překrásné podzimní 
počasí. Děti v různých zákoutích lesoparku Sady objevovaly, někdy s určitou bázní, 
řadu pohádkových bytostí, s nefalšovaným nadšením a uznáním hodnotily tvůrčí 
nápady svých starších kamarádů. O úspěšnosti této akce mimo jiné svědčí zájem 
rodičů a dětí ze širokého okolí a sousedních měst. 

Rok 2013 – historicky největší povodeň v Jistebnici – čtvrt roku poté 

Začátkem června tohoto roku jsme zaznamenali historicky největší povodeň         
v Jistebnici. Netrvalo dlouho, hned po pouti jsme se v pondělí 29. 7. 2013 dočkali 
dalšího vodního přívalu. Kvečeru v uvedený den spadlo během 20 minut přes 42 mm 
srážek, což mnohdy odpovídá srážkovému průměru za celý měsíc. Došlo ke 
krátkodobé kulminaci hladin na vodních tocích a především voda z kanalizace 
vyplavila Palackého ulici v Jistebnici. Nebylo to poprvé, proto již v minulosti 
probíhala potřebná jednání s projektanty, kteří na základě dodaných podkladů 
zpracovali a letos dokončili studii na odvodnění této ulice. Jsou zde navrhována 
následující opatření: 

1/ Montáž hradítka v kanalizační šachtě u kašny na Náměstí - v místě, kde jsou 
propojeny dvě kanalizační soustavy /na ČOV č. 2 a ČOV č. 3/. Toto propojení bylo 
vybudováno v roce 2007 v souvislosti s rekonstrukcí kanalizačních řadů a je při 
vysokém stavu vody funkční. Montáž hradítka umožní odvedení ještě většího 
množství přebytečné vody v kanalizaci, která nepoteče do Palackého ulice, ale 
směrem do prostoru pod Zámečkem. Hradítko bude instalováno během několika 
týdnů. 

2/ Vybudování odlehčení na koncové šachtě v potoce na konci Palackého ulice. 
Realizace opatření proběhne do konce tohoto roku. 

3/ Je naplánováno vybudování odlehčovací kanalizační stoky o světlosti 400 mm, 
která by byla v kolmém směru napojena na Palackého ulici a směřovala by v délce 
několika stovek metrů k potoku. V tomto případě se jedná o větší investici, která je 
pro Palackého ulici přímo nezbytná. 

4/ V minulosti bylo též požadováno vybudování akodrenů na obou předpolích mostu 
v Palackého ulici, v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí mostovky. Zabrání se 
tím vtékání povrchové vody do Palackého ulice z Tovární a Táborské ulice. 

Popsaná opatření jsou technicky proveditelná, přičemž jsou závislá na spolupráci a 
vstřícnosti občanů, zejména vlastníků nemovitostí. 
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V současné době dokončujeme některé drobné zásahy a úpravy po povodni, které 
se týkají obecního majetku. Neustále požadujeme, aby došlo k opravě vodotečí a 
silnic v majetku kraje a státu. Zvláště je důležité vyčištění koryt potoků. Potřebnou 
práci jsme schopni udělat, ale státní podniky nám ji musí zaplatit.  

Na odstranění škod a na záchranné práce v době situace ohrožení jsme díky 
dokonalé dokumentaci dostali od státu prostřednictvím kraje docela slušné finanční 
prostředky, nejdříve přes jeden milion Kč, později navíc ještě další částku zhruba ve 
výši čtvrt milionu Kč. Tyto finance jsou podle stanovených pravidel přísně 
zúčtovatelné a lze je především použít na odvracení nebezpečí a na zásahy, které 
zabrání vzniku dalších škod. Jsme rádi, že při povodni nedošlo k protržení hráze 
rybníka Smolík, dále rybníka Nový, případně Obecního rybníka. Ve spolupráci          
s občany jsme iniciovali jednání s organizací, která má na starosti technický a 
bezpečnostní dohled nad rybníky. Na jejich základě vodoprávní úřad nařídil snížení 
hladin u rybníku Smolík a Nový. Opatření nastane po výlovech a bude trvat, dokud 
nebude provedena výstavba a rekonstrukce zařízení uvedených rybníků. 

V souvislosti s odstraňováním škod po povodni máme zažádáno o dotaci na 
opravu povrchu komunikace v Úvozní ulici a na opravu silničního mostu u Třemešné, 
vše v hodnotě 2,5 milionu Kč. Do budoucna se ještě plánuje větší akce, která se bude 
týkat obnovy komunikace ve Farské ulici. Mnohým povodňovým škodám se dá 
účinně zabránit, mimo jiné obnovou historických odvodňovacích příkopů, to by bylo 
vhodné například v Padařově a v Drahněticích. 

Na závěr této problematiky bych uvedl jeden velmi pozitivní příklad. Jedná se o 
pana Vladimíra Švestku ze Sedlecké ulice, který v době povodní společně se svými 
kamarády vystavěl na svém pozemku opěrnou zeď, čímž se zpevnila místní 
komunikace. Tímto opatřením se zabránilo sesuvu svahu a části Farské ulice a 
předešlo se rozsáhlým škodám na obecním a soukromém majetku. 

Jistebnická pouť 

Letošní pouť v Jistebnici byla menší, neboť její termín se setkal s velkou poutí v 
Protivíně. Přesto zde bylo zásluhou provozovatele pana Navrátila dostatek atrakcí pro 
děti. Dokonce v Jistebnici v rámci celého okresu měla první premiéru nová atrakce – 
velké kyvadlo. Prodejních stánků bylo přiměřené množství, čímž se našlo více času a 
prostoru pro přátelská posezení. Jsme rádi, že se obnovuje tradiční charakter 
staročeské pouti a opadává přetlak cizích prodejců s dovezeným zbožím. Naopak naši 
občané se stále více začínají živit stánkovým prodejem, což z druhé strany pohledu 
svědčí i o nedobrém stavu naší národní ekonomiky. 

Jako každým rokem byla v době poutě v Galerii u Kostela otevřena výstava, 
tentokrát pod názvem Karpatsko-Velebitské toulky. Jednalo se o výstavu fotografií 
od autorů Petra Svobody a Mariana Vostřáka, zobrazující krásu rumunských hor. 
Výstavu zhlédlo minimálně 180 zájemců. 
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Makovská setkání 

V době před poutí, tj. v sobotu 27. 7. 2013, občané z Makova uspořádali velmi 
pěknou společenskou akci s názvem Makovská setkání u příležitosti odhalení 
pamětního kamene připomínajícího dílo a památku makovského rodáka sochaře Jana 
Vítězslava Duška. Po mši svaté u makovské kapličky následovalo slavnostní odhalení 
pamětního kamene, umístěného v parčíku na návsi. Vystupující řečníci ve svých 
projevech zdůraznili bohatou historii Makova a umělecký odkaz jejich slavného 
občana. Na slavnost byli pozváni potomci J. V. Duška, kteří s nadšením přijali 
pozvání a v hojném počtu přijeli do Makova. Rovněž zájem místních občanů byl 
mimořádný. Před akcí uspořádali celou řadu brigád, neboť slavnosti předcházel 
rozsáhlý úklid osady, instalace menší výstavy, příprava celého programu a řada 
dalších povinností. Zvláštní poděkování náleží paní Vandě Pincové z Jistebnice, která 
vyrobila a instalovala repliku pamětní desky z keramiky a informační tabulku. Po 
slavnostní části programu následoval pouťový fotbalový turnaj a sousedské posezení. 

Impulz k záchraně a novému umístění pamětního kamene dali potomci sochaře J. 
V. Duška, tj rodina Duškova, Urbánkova a pan Ing. Vorlíček. Kámen se původně 
nacházel na hřbitově v Dražicích, kde byl kdysi instalován slavným sochařem jako 
náhrobní kámen připomínající památku rodičů. Před několika lety začala v Dražicích 
postupná likvidace hřbitova, přitom se poškodila a později ztratila bronzová plastika. 
Právě v této době vznikla myšlenka, jak zachránit a využít zbývající fragment. Našlo 
se optimální řešení, umístit ho do místa rodiště J. V. Duška, tedy do Makova, kam byl 
začátkem loňského roku převezen. Potom následoval sběr potřebných informací, aby 
se dala zrekonstruovat ztracená pamětní deska. Velmi cenné údaje poskytl pan Ing. 
Vorlíček, podle kterých paní Vanda Pincová vytvořila repliku a posléze informativní 
tabulku. Obnova této kulturně historické památky se podařila díky těsné spolupráci 
potomků J. V. Duška, místních občanů z Makova, obce Dražice, paní Vandy Pincové 
a stavební skupiny města Jistebnice. 

Výstava u příležitosti 140. výročí narození Richarda Laudy 

Město Jistebnice uspořádalo letos výstavu ke 140. výročí narození významného 
jistebnického malíře, rodáka Richarda Laudy (1873 – 1929). Slavnostní vernisáž se 
konala v pátek 19. 7. 2013 v Paměrní síni Richarda Laudy za přítomnosti 
významných hostů, kteří si nemohli nechat ujít tuto příležitost. Vernisáž navštívil pan 
senátor Pavel Eybert, paní místostarostka Tábora Olga Bastlová, ředitelka Státního 
okresního archivu v Táboře paní Alena Daňková, potomci Richarda Laudy a znalci 
umění. Na výstavu byly zapůjčeny exponáty z Alšovy Jihočeské galerie. Jsou 
umístěny v prostorách bývalé lékárny, o které byla Pamětní síň RL rozšířena. 
Výstava potrvá po dobu jednoho roku. Zvláštní poděkování za úspěch výstavy náleží 
panu Bořivoji Laudovi a paní Alexandře Tesaříkové, kteří při její instalaci využili své 
tvůrčí schopnosti a rozsáhlé umělecké znalosti a také podali k vystaveným 
exponátům odborný výklad. Díky jejich nadšení je dílo malíře Richarda Laudy stále 
živé. 
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Ze života našich hasičů 

Dne 7. 9. 2013 hasiči z SDH Smrkov oslavili 115. výročí svého vzniku. Pro 
občany připravili sousedské posezení a rozsáhlou výstavu o historii sboru, která je 
svou kvalitou a rozsahem srovnatelná s výstavami na úrovni okresního formátu. 
Samozřejmě, že zde nechybí celá řada trofejí získaných při různých soutěžích            
v požárním sportu. Příprava oslav nebyla vůbec jednoduchá, neboť tzv. Kovárna ve 
Smrkově prošla rozsáhlou obnovou, kterou si bez nároku na odměnu brigádnicky 
dělali místní hasiči a občané. Město jen vypomohlo dodávkou stavebního materiálu a 
některých odborných prací. Úspěšná činnost SDH Smrkov je založena na obrovském 
pracovním nasazení jejich členů, na velkých úspěších v požárním sportu a dobré 
organizační činnosti, která je vidět při každoročním pořádání pohárových hasičských 
soutěží. 

V sobotu 21. 9. 2913 proběhly v Prčici oslavy 110. výročí Hasičské župy 
Sedlecké. Oslav se zúčastnily delegace hasičů z SDH Pohoří, Orlov, Smrkov a 
Svoříž. Po ukázkách techniky následovala slavnostní schůze delegátů sborů, při které 
se připomněla historie sborů a župy, dále se hovořilo o nutnosti větší organizovanosti 
dobrovolných hasičů, kteří jsou v současné době nuceni přejímat celou řadu úkolů od 
státu. 

Dobrovolné hasiče na Jistebnicku čeká v nadcházejícím období celá řada úkolů, 
včetně pořádání výročních valných hromad. Doporučujeme jednotlivým sborům, aby 
část sborů pořádala valné hromady již od začátku listopadu, protože se jinak stává, že 
se ve druhé polovině listopadu a začátkem prosince v jednom termínu sejde najednou 
více schůzí. Pro zástupce města tím vznikají velké problémy, jak vše stihnout. Není 
ani správné nemít dostatek času důkladně pohovořit s hasiči a občany - tedy s lidmi, 
kteří jsou důležitou hybnou silou v našem regionu. Při určování termínu valné 
hromady nemá smysl čekat, až proběhne schůze na úrovni okresu, ze které stejně 
nepřijdou podstatné a zásadní informace. 

SDH Jistebnice připravuje na sobotu 26. 10. 2013 tradiční pálení vatry na Staré 
Hoře jako připomenutí odkazu T. G. Masaryka. Začátek v 17 hodin. 

Blahopřejeme SDH Makov a Smrkov za letošní dosažené výsledky v požárním 
sportu, přejeme hodně dalších úspěchů a děkujeme za vynikající reprezentaci našeho 
hasičského okrsku. 

Poděkování mysliveckému sdružení 

Mysliveckému sdružení Jistebnice Vinice děkujeme za velmi přínosnou akci pro 
děti, která proběhla v sobotu 24. srpna 2013 na střelnici v Hůrce v rámci již II. 
ročníku střeleckého závodu. Pořadatelé připravili pro školní děti střeleckou soutěž ve 
střelbě ze vzduchovky, která byla dotovaná pěknými cenami. Pro děti to byla 
zajímavá akce a vynikající dárek ke konci prázdnin. 
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Aktivity a výsledky práce našich cyklistů 

Velmi úspěšná byla akce našich cyklistů, kteří v sobotu 31. srpna 2013 a v neděli 
1. září 2013 zorganizovali v Jistebnici mohutné závody, které přilákaly stovky 
závodníků. Rozsah závodu značně připomínal dobu minulou, kdy Jistebnice byla 
zásluhou místních pořadatelů každým rokem místem setkání cyklistů z celé republiky 
a vyhlášeným centrem sportovního dění. Letošní cyklistický maraton se vyznačoval 
značnou zahraniční účastí, zejména závodníků z Bavorska. Nechyběly ani připravené 
trasy pro různé věkové kategorie dětí. Děkujeme našim cyklistům za velmi pěknou 
reprezentaci města Jistebnice a její krásné okolní přírody. Právě zdejší kopcovitá 
krajina vytvořila vhodnou kulisu a náročné podmínky pro závody horských kol. 

Další sportovní akce připravují cyklisti v Jistebnici na další měsíce. Nejdříve        
v sobotu 5. října 2013 proběhne silniční cyklistický závod do vrchu Cunkov. Za 
dalších 14 dní se v sobotu 19. října 2013 bude konat tradiční Poslední huštění, kde se 
předpokládá účast stovky závodníků na historických kolech, samozřejmě v dobových 
kostýmech. Ještě větší akce se plánuje na sobotu 23. listopadu 2013 v souvislosti se 
setkáním členů Klubu českých velocipedistů. 

Vystoupení skupiny historického šermu v Jistebnici 

Velmi pěkné zpestření prázdnin nabídla dětem v sobotu 3. 8. 2013 skupina 
historického šermu REGO z Vrchlabí. Představení pod názvem Vypečený Berka 
proběhlo v podvečerních hodinách na fotbalovém hřišti v Jistebnici. Ve stylizovaném 
příběhu měli diváci možnost uvidět zajímavé šermířské souboje v dobových 
renezančních kostýmech. V tomto vystoupení nebyla vůbec potřeba střílet z palných 
zbraní. Příběh byl pohádkově laděn a začal vystoupením hudebníka s autorskou 
písničkou, která divákům mnohé napověděla. 

Komplexní pozemkové úpravy a mapování v Jistebnici 

V současné době jsou dokončeny komplexní pozemkové úpravy v Božejovicích a 
byly zahájeny komplexní pozemkové úpravy ve Vlásenici a v Makově, což přináší 
vlastníkům pozemků různé výhody. Na náklady státu se vyměří a předají vlastnické 
hranice, odstraní se případné chyby v evidenci a celý katastrální systém se zjednoduší 
a zpřehlední. Přímo v Jistebnici začíná probíhat tzv. mapování, které patří mezi 
nejpřesnější metody evidence pozemků a nemovitostí. Nyní pracovníci katastrálního 
úřadu společně s občany vytyčují hranice pozemků. V příštím roce přesné hranice 
zaměří vybraná geodetická firma. Město Jistebnice je připravené některé tzv. 
připlocené pozemky řešit v rámci jejich odprodeje. 

Škody vzniklé krádežemi a vandalismem 

Netrvalo dlouho a po krádeži halogenového osvětlení u kostela na vrchu 
Magdalena došlo na Jistebnicku ke krádeži 5 ks velkých kulatých silničních zrcadel. 
Krádež se stala doslova za bílého dne, kdy z auta vystoupilo několik lidí a pomocí 
rozbrusu zrcadlo odřezali. Naštěstí díky všímavosti místních občanů Policie ČR 
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dostala k dispozici typ a poznávací značku auta. Správa a údržba silnic nakonec 
provedla okamžitou instalaci nových dopravních zrcadel. 

V poslední době vzniká v našem regionu nový problém, kterým je vandalismus. 
Cílem různých útoků se stává městský mobiliář a v některých případech to jsou 
dětská hřiště. Jenom pro zajímavost: dětských hřišť na našem území máme celkem 
10, přičemž jejich údržba je sama o sobě náročná záležitost. Rovněž jsme v několika 
případech zaznamenali poškozování veřejného osvětlení. V nedávné době jsme 
demontovali v jedné poměrně málo obydlené nejmenované osadě lampu veřejného 
osvětlení, která byla doslova prostřílená. 

Žádáme občany, aby jakékoliv informace, které se týkají krádeží a poškozování 
majetku, bezodkladně předávali jako operativní poznatky na tísňovou linku Policie 
ČR číslo 158, včetně informací o pohybu podezřelých individuí. 

Seřízení rozhlasu v Jistebnici, další rozšíření bezdrátového rozhlasu na osady 

Po doplnění místního rozhlasu v Jistebnici o nové vysílací body a další ampliony 
se celý systém seřizoval z hlediska síly a barvy zvuku. V dolaďování rozhlasu ještě 
chceme pokračovat, aby parametry vysílání byly ideální, proto nadále žádáme občany 
o jejich poznatky a informace v této věci.  

Opětovně se pokusíme získat dotaci na rozšíření bezdrátového rozhlasu na větší 
osady Jistebnice. V dohledné době stát plánuje vypsání dotačního titulu na výstražný 
protipovodňový systém, který by zahrnoval bezdrátové rozhlasy, srážkoměry a 
hladinoměry. Vše by bylo propojeno moderním systémem přenosu informací pomocí 
SMS zpráv na hydrometeorologický ústav, krizové štáby a zabezpečeno předávání 
informací občanům pomocí rozhlasu. Jenom tímto způsobem se nechá zajistit rychlé 
a kvalitní informování obyvatelstva a jeho ochrana před následky povodní. 

V nedávné době jsme provedli demontáž starého nepoužívaného drátového 
rozhlasu v Jistebnici. Nyní chceme totéž udělat v některých osadách. Má to obrovský 
význam na celkový vzhled zástavby. 

Rekonstrukce Mateřské školy v Jistebnici 

Koncem září 2013 byla dokončena rekonstrukce přízemí Mateřské školy v 
Jistebnici nákladem ve výši téměř 2,5 mil. Kč, z toho dotace Jihočeského kraje činila 
0,5 mil. Kč. Při této stavební akci se rozšířily a vybudovaly nové záchody a 
umývárny, rozšířila se šatna, upravila se a vymalovala velká třída. Nejdůležitější 
součástí této investice byla výstavba nové výdejny jídla se zařízením, která vznikla 
rekonstrukcí části prostor bývalé kotelny na tuhá paliva. O vybavení nerezovým 
gastronomickým zařízením výdejny se postarala místní firma GS – Technik, která za 
minimální ceny dodala zařízení špičkové hodnoty, takže celkový vzhled a dokonalost 
nových prostor připomíná technické řešení, které by se svou koncepcí spíše hodilo do 
dalšího tisíciletí. Občané se budou moci o tom přesvědčit při dni otevřených dveří. 

Poděkování za zdařilou stavební akci náleží realizační firmě STATUS, firmě GS- 
Technik, stavební skupině města a v neposlední řadě pedagogickým a provozním 
zaměstnancům jistebnické školy. Jednalo se o poměrně náročnou akci, neboť stavební 
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práce byly zahájeny koncem června a vše se muselo stihnout za poměrně krátkou 
dobu, přičemž byl kladen vysoký důraz na kvalitu a současně se řešily poměrně 
složité technické záležitosti. Značně náročný byl i úklid prostor stavby, na kterém se 
podíleli zaměstnanci školy a pracovnice veřejně prospěšných prací od úřadu práce. 
Do budoucna nás čeká rekonstrukce dalšího podlaží a přístavba nové třídy, protože 
nedávno upravené normy jsou z hlediska hygieny a požární bezpečnosti velmi 
náročné a neúprosné. 

Školství v Jistebnici má bohatou historii a tradici, je ho potřeba neustále rozvíjet, 
podporovat nové investice a shánět na ně dotační prostředky. Současně se snažíme, 
aby finanční vstupy rodičů za placení docházky do mateřské školy, do školní družiny 
a školního klubu, za zájmové kroužky apod. byly minimální nebo dokonce nulové. 
Jen tímto způsobem ulehčíme rodičům jejich nelehkou situaci, kterou mají v tomto 
regionu například v souvislosti s dojížděním do zaměstnání. O letošních prázdninách 
jsme v mateřské škole nabídli rodičům provoz v rozsahu čtyř prázdninových týdnů. 
Tato nabídka byla rodiči přijata s povděkem, značně se osvědčila, proto v ní chceme 
nadále pokračovat a prázdninový provoz mateřské školy ještě více rozšířit. 

Další investice města a dotační programy 

V letošním roce byla dokončena revitalizace bývalých kasáren na technické 
zázemí města. Jednalo se o významnou investici, která byla podpořena dotací ve výši 
7,5 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že se na Operačním fondu životního prostředí v rámci 
stávajícího programovacího období v některých kapitolách nachází docela slušné 
evropské peníze, snažíme se je intenzivně získávat. Proto usilujeme o zateplení, 
výměnu oken a vytápění z vrtů pro DPS v Jistebnici v hodnotě 6,5 mil. Kč. Jednalo 
by se o podobnou akci, která byla realizovaná ve škole a se kterou máme potřebné 
zkušenosti. Dále se snažíme v rámci mikroregionu Čertovo břemeno získat finanční 
prostředky na systém separace odpadů v hodnotě 6 mil. Kč /nové nádoby na 
separovaný odpad a svozové nákladní vozidlo/. Objevila se též možnost požádat o 
dotaci na sběrný dvůr, dále na opravu polních cest. Programy životního prostředí 
poskytují dotaci ve výši 90 až 95 % uznatelných nákladů. Pro příští rok je též 
rozpracována bezbariérová zóna na Náměstí v Jistebnici. Stanovené úkoly jsou 
pochopitelně značně administrativně náročné, ale na druhé straně každý jeden milion 
Kč investovaný z finančních prostředků města je schopen vygenerovat třeba dalších 
pět milionů Kč dotačních prostředků. Tyto významné příležitosti se v budoucnu již 
nebudou v nadstandardním rozsahu opakovat. Další finance získáváme z dotačních 
programů Jihočeského kraje. Pak, že město dle mínění některých agitátorů dotace 
nečerpá. 

 

Stranu číslo 2– 8 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 
 

V období od  20.6. 2013 do 5.9.2013 se konalo pět schůzí rady města, číslo  66 – 70 
Na RM č. 70 byli přizváni všichni zastupitelé. 

Rada města vzala na vědomí : 
- informace starosty obce,  
- žádost p. Josefa Řediny – podnět na pořízení změny územního plánu, 
- žádost Mgr. Pavly Novákové o odkoupení pozemku v lokalitě Stará Hora, 
- žádost fy Martin Soukup o odkoupení pozemku p.č. 1011/4 v Jistebnici, 
- žádost p. Jaroslavy Vocílkové o pronájem pozemku v k.ú. Vlásenice, 
- návrh Jiřího Máchala na odměny kronikářům, 
- žádost o dobudování kanalizace v ulici Drahnětická v Jistebnici, 
- návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem fy VSP – projekt, 
- opakovaná letecká přistání na louce Majdalena v Jistebnici, 
- zřízení provozovny – restaurace v domě č.p. 35 na Náměstí v Jistebnici, 
- žádost p. Věry Kocourkové Cunkov o opravu vyústění kanalizace, 
- podnět p. Ladislava Vocílky Jistebnice ke stavbě opěrné zdi u domu p. Ernesta 

v Jistebnici, 
- žádost p. Martina Járy Nehonín o prošetření bezpečnostní situace z hlediska požární 

bezpečnosti v Nehoníně, - stoh slámy, 
- přípravu 19. zasedání ZM. 

Rada města schválila: 
pořad jednání schůze  RM  

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1058/2 v k.ú. Cunkov, 
- smlouvu o dílo č. 12 14 13 1/AD se zhotovitelem fy VSP – projekt na autorský dozor 

projektanta, 
- uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti – pozemku PK 1131/1 v k.ú. Jistebnice, 
- stanovuje za zřizovatele město Jistebnice právnímu subjektu Základní škola a 

Mateřská škola Jistebnice řešení následujících záležitostí : provoz školní družiny o 
prázdninách, rozšíření mimoškolních aktivit včetně rozšíření hry na flétnu u žáků 1. 
stupně, optimalizace ekonomických nákladů pro rodiče v souvislosti s aktivitami 
školy, schvaluje odměnu řediteli ZŠ a MŠ za plnění úkolů v 1. pololetí, 

- poskytnutí příspěvků ze sociálního fondu na rekreaci, 
- smlouvu o budoucí smlouvě s Povodím Vltavy – bezpečnostní přeliv Chadimák, 
- nájemní smlouvu na pronájem části obecního pozemku p.č. 1834/1, 
- rozpočtové opatření č. 6 ze dne 24.7.2013, 
- výsledky posouzení a hodnocení nabídek na Veřejnou zakázku : 16 TJ Jistebnice 

Technická a dopravní infrastruktura – lokalita J6, nad Smolíkem – podle zprávy o 
posouzení a hodnocení nabídek s tím, že veřejná zakázka byla přidělena uchazeči : 
SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice. Hodnotící komise vyhodnotila tuto 
nabídku jako nejvhodnější s nejnižší nabídkovou cenou. Dále bylo určeno pořadí 
dalších dvou uchazečů : Jindřichohradecké montáže s.r.o., Uniko Písek s.r.o., 

- podání výpovědi z nájemního vztahu u pozemků p.č. PK 250 a 253, 
- dohodu o poskytnutí dotace z PRV – obnova a rozvoj obecního domku v Makově, 
- smlouvu o dílo na zhotovení stavby technická a dopravní infrastruktura, lokalita J6 

nad Smolíkem, 



 10 

- smlouvu o dílo na výměnu oken v osadních domcích ve Zvěstoníně, Vlásenici, Hůrce 
a Svoříži, 

- smlouvu o dílo na opravu komunikace Cunkov – Ounuz, 
- nařízení vyklizení pozemků dle seznamu firmě ZD Skalka Makov, 
- výzvu ZD Skalka Makov k přesné identifikaci pozemků užívá, 
- zveřejnění záměru města pronajmout pozemky dle seznamu v k.ú. Makov, v k.ú. 

Chlum, v k.ú. Plechov, v k.ú. Orlov, 
- smlouvu o dílo č. 13 09 13 2 s VSP – projekt na zpracování dokumentace na akci 

Město Jistebnice Obnova historických cest a revitalizace alejí „Drahnětická“, 
- poskytnutí příspěvku na rekreaci ze sociálního fondu, 
- připomínky z diskuse v záležitosti oprav polních cest, 
- rozpočtové opatření č. 7 ze dne 29.8.2013, 
- zařazení žadatelky Marie Šmejkalová Praha 6 do seznamu uchazečů o pronájem bytu 

v DPS, podmínka přihlášení k trvalému pobytu v Jistebnici, 
- Pronájem obecního bytu č. 12 v DPS žadatelce Jana Tučková, Vlásenice č.p.13 od 

1.9.2013, 
- změny ve Veřejné knihovně v Jistebnici od 1.1.2014, 
- provozní řád pro práci s internetem ve Veřejné knihovně v Jistebnici, 
- poskytnutí věcného daru ze sociálního fondu k životnímu výročí, 
- zveřejnění záměru pronájmu pozemků v k.ú. Makov k zemědělskému využívání dle 

seznamu, 
- výsledky posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Technický dozor 

investora na akci : 16 TI Jistebnice- lokalita J6 Nad Smolíkem. 

Rada města souhlasí : 
- s vystoupením skupiny historického šermu REGO v Jistebnici 3.8.2013, 
- s výslednou kalkulací provozních nákladů veřejných vodovodů ve  správě města 

Jistebnice za rok 2012, (RM č.66, 11.7.2013), 
- s udělením licence k provozování veřejné linkové dopravy na linku Příbram- 

Sedlčany-Tábor, RM požaduje zařazení zastávky Jistebnice Žofín, 
- s uvařením 500 porcí jídel ve školní jídelně za režijní náklady na sportovní akci, 
- se stavebními úpravami doplňkové budovy při domu Táborská č.p.14, 
- se zřízením vjezdu na pozemek p.č. 1034/44 v Jistebnici ze severní strany, 
- doporučuje MěÚ Tábor zmněnu objízdné trasy na objížďce do Borotína, 
- s pokládkou nového kabelového vedení 1 kV, pro pozemek p.č. 1452/24, 
- s povolením zaůstění drenu z pozemklu p.č. 55/8 a 55/9 v k.ú. Pohoří do stávající 

kanalizace pro žadatele Jan Novák. 

Rada města nesouhlasí :  
- s vyúčtováním položek výpočtu ceny vodného a stočného provedeném firmou 

ČEVAK (RM č.66 .11.7.12013). 

Rada města nedoporučuje ZM ke schválení: 
- další projednávání žádosti subjektu ZŠ a MŠ a poskytovatele sociálních služeb, 

Kaňka o.p.s., Helsinská 2731, 39005 Tábor o posouzení poskytnutí finančního 
příspěvku. 

Karel Dinda 
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 Plnění rozpočtu k 31.8.2013 
  Město Jistebnice 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 
Název   Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od počátku 

roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  23 654 000,00 24 859 923,00 17 274 264,22 

 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  3 484 200,00 3 726 683,00 2 566 241,28 

 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  900 000,00 1 118 000,00 990 890,00 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   1 503 270,00 5 323 721,00 3 311 581,82 

PŘÍJMY CELKEM   29 541 470,00 35 028 327,00 24 142 977,32 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       159 234,82 

  v tom položky: 

* 4134 - Převody z rozpočtových účtů       159 234,82 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   29 541 470,00 35 028 327,00 23 983 742,50 

  

 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE  27 118 980,00 31 398 337,00 18 892 636,93 

  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   10 301 000,00 11 508 500,00 3 689 879,61 

VÝDAJE CELKEM   37 419 980,00 42 906 837,00 22 582 516,54 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       159 234,82 

  v tom položky: 

* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům       159 234,82 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   37 419 980,00 42 906 837,00 22 423 281,72 

  

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI   7 878 510,00- 7 878 510,00- 1 560 460,78 

  

 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ  7 878 510,00 7 878 510,00 1 560 460,78- 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI   7 878 510,00 7 878 510,00 1 560 460,78- 

 

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu   Počáteční stav k 1. 

1. 
Stav ke konci 

vykazovaného 
období 

Změna stavu 

bankovních účtů 

Základní běžný účet  9 213 850,87 9 759 648,27 545 797,40- 

Běžné účty fondů ÚSC  903 545,12 885 346,12 18 199,00 

Běžné účty celkem  10 117 395,99 10 644 994,39 527 598,40- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé         

  

      

V Jistebnici dne 30.9.2013  

Zpracovala: Ing. Iveta Plochová 
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Knihovna 
 

Vážení čtenáři a příznivci jistebnické knihovny, 

s nastupujícím podzimem jsem připravila mnoho akcí, a to jak pro děti, tak i pro 

dospělé. 

Začínáme Týdnem knihoven ( 30.9. - 4.10. ), kdy jsem naplánovala akce hlavně 
pro děti. Děti z 1. stupně ZŠ přijdou do knihovny na besedu Ivona Březinová a její 

knihy, pro děti ze školní družiny připravím na jedno odpoledne zábavné soutěže a 
zúčastní se výtvarné soutěže, která je pro ně každoročně vyhlášena – tentokrát na 
téma Kdo kde bydlí. Týdne knihoven se zúčastní i děti z mateřské školy – předškoláci 
přijdou na Půlhodinku s knihou. Čtenáře, i ty potencionální, čeká v knihovně prodej 
vyřazených knih a časopisů za symbolickou cenu, noví čtenáři se mohou v tomto 
týdnu přihlásit zdarma a ti z vás, kdo opomněli vrátit knihy, budou osvobozeni od 
placení upomínky. 

31.10.2013 od 19 hodin se bude konat pravidelná akce knihovny Večerní čtení pro 
ženy.  

29.11.2013 opět v knihovně proběhne Den pro dětskou knihu. Tento rok dochází 
ke změně. Akce se bude konat v pátek ( dosud se Den pro dětskou knihu konal   v 
sobotu ) od 14 hodin. Program pátečního odpoledne bude upřesněn  
na http://jistebnice.knihovna.cz. 

Na středu 4.12.2013 jsem připravila novou akci pro dospělé Burzu vánočních 

nápadů ( můžete se přijít podělit o recepty na vánoční cukroví, zajímavé ozdoby, 
zvyky, originální dárky a o vše, co přípravy na Vánoce přináší ). Začátek akce bude 
také ještě upřesněn. 

17.12.2013 se bude v knihovně konat poslední letošní akce - Vánoční posezení pro 
obyvatele DPS. 

Datumově jsme se dostali až k roku 2014. Je pravda, že zbývají ještě tři měsíce, 
ale chci vás seznámit se změnami, které vás – čtenáře knihovny – čekají. 
Změna půjčovní doby 
Pondělí zavřeno 
Úterý 12,30 - 17 
Středa 8 - 12 12,30 - 14 
Čtvrtek 12,30 - 17 
Pátek 8 - 12 12,30 - 14 

• dochází pouze k přesunu úterních a středečních půjčovních hodin 
Změna čtenářských poplatků 
Od ledna 2014 se zvyšuje poplatek pro dospělé čtenáře ze 40 ,- Kč na 50,- Kč. 
Čtenáři nad 70 let jsou od poplatku osvobozeni a dětští čtenáři i nadále budou platit  
10,- Kč ročně. 
Změna poplatků za laminování 

• dochází ke snížení poplatků a to takto: 
formát A4 10,-Kč, A5 8,-Kč, A6 a menší 3,-Kč 

 
Dagmar Nováková 
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Letní prázdniny ve znamení rekonstrukcí na naší škole 

 

Letošní letní prázdniny se opět na naší škole nezahálelo. Již od prvních 
červencových dnů se začala realizovat rekonstrukce prostor mateřské školy. V rámci 
ní se zrekonstruovalo stávající WC a postavilo nové, uskutečnila se přestavba 
výdejny jídel a všechny prostory v přízemí mateřské školy byly vymalovány. Ve 
školním roce 2014/2015 by mělo být vybudované nové WC v prvním patře a 
zrealizována přístavba jedné třídy. 

Ve vestibulu nové školy byla opravena dlažba. V jarních měsících minulého 
školního roku byly prostory šaten nově vymalovány. Průběžně je také obnovován 
nábytek v jednotlivých třídách. 

Ve staré škole byly vymalovány čtyři třídy, během jarních měsíců byly některé 
z nich vybaveny novým nábytkem. Do několika tříd byly zabudovány dataprojektory 
s plátnem. Plní stejnou úlohu jako interaktivní tabule. Okna v přízemí byla opatřena 
ochrannými mřížemi. 

 

K. Kumžáková 

 

 

 

Důrazné upozornění pro majitele psů 

 

Městský úřad v Jistebnici důrazně žádá občany, aby v souladu s čl. 2) bodem č.  6) 
obecně závazné vyhlášky města Jistebnice č. 2/1999 o ochraně veřejného pořádku, 
čistoty a životního prostředí obce zabezpečovali pořádek na veřejných prostranstvích 
v souvislosti s venčením psů. 

Vzhledem k množícím se případům volného pobíhání psů bude přikročeno k 
rozsáhlým represivním opatřením. Konkrétně za volné pobíhání psů bude bez 
předchozí výstrahy vyměřena pokuta ve výši minimálně 500,- Kč. Při opakování 
tohoto přestupku bude pokuta zvýšena na dvojnásobek. V případě napadení člověka 
nebo zvířete volně pobíhajícím psem bude vyměřena pokuta ve výši 1.000,- Kč, 
případně bude zahájeno přestupkové správní řízení.  Po zvýšení poplatku ze psa 
budou na MěÚ v Jistebnici k dispozici sáčky na odpad.  

 

         Ing. Josef Nádvorník 
         ŽP MěÚ Jistebnice  
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K příspěvku pana Karla Dindy v minulém čísle Jistebnického zpravodaje 

 

Obsahem článku byla krátká informace o červnové návštěvě 53 osob ve 
Švýcarsku na exkurzi v jaderné elektrárně, v centrálním meziskladu jaderného 
paliva a v podzemní výzkumné laboratoři, kde se simulují podmínky hlubinného 
úložiště. Je škoda, že kromě krátkého představení míst, která byla navštívena, jsme 
se nemohli více dozvědět o obsahu diskuse, kdy účastníci exkurze měli možnost se 
ptát švýcarských hostitelů a vyslechnout jejich odpovědi. 

Ve Švýcarsku je v provozu 5 jaderných elektráren, které produkují cca 40% 
energie. Tyto elektrárny však budou postupně uzavřeny. Kvůli protestům občanů 
plánuje Švýcarsko nenahrazovat 5 stávajících funkčních reaktorů na konci jejich 
životnosti, ale přestat je provozovat. Poslední z těchto pěti tak vyhasne v roce 
2034. Rozhodnutí padlo v roce 2011, kdy vláda řekla, že vyhotoví přání 
švýcarských obyvatel redukovat risk s ohledem na vážné škody, které způsobilo 
zemětřesení a tsunami ve Fukušimě. Ale počet jaderných elektráren v zemi a jejich 
výkon je na jinou diskusi. 

Autor článku chce vtáhnout do diskuse o hlubinném jaderném úložišti v našem 
okolí občany našeho regionu a nemá, jak říká, „nejmenší problém s bezpečností 
úložiště ani s dalšími technickými věcmi“. Tak tedy diskutujme. 

O bezpečnosti hlubinného úložiště, kde by vyhořelé palivo bylo skladováno po 
stovky a tisíce let, je totiž opravdu možné pouze teoreticky diskutovat, všechny 
současné aktivity v celosvětovém měřítku jsou ve fázi příprav a testů. I navštívené 
zařízení Grimsel je výzkumnou laboratoří, kde, jak říká pan Dinda, se „simulují 
podmínky hlubinného úložiště a testují se technologie“. Laboratorní podmínky se 
však mohou značně lišit od skutečného provozu, což všichni známe z jiných 
oblastí technického nebo medicínského výzkumu, Říkáme sice „vyhořelé palivo“, 
ale ve skutečnosti jsou odkládané palivové články z cca 95% aktivní. Jak lze 
prověřit pevnost a neprostupnost obalů, sudů či čehokoli, v čem budou tyto 
palivové články po staletí skladovány? Jak nasimulovat možné změny klimatu, 
možných častějších povodní apod. Je zřejmé, že mnohé země uvažující o jaderném 
hlubinném úložišti nepřistupují k otázce trvalé bezpečnosti svých obyvatel tak 
bezstarostně jako pan Dinda, který s tím nemá nejmenší problém, ale uvažují o 
oblastech vzdálených lidským sídlům nebo nepřístupných. Např. Finsko na 
ostrově Olkilnoto v západním Finsku, o kterém sami Finové říkají, že je to místo 
přinejlepším ničím pozoruhodné, v nejhorším nepříjemné. A proto Finsko myslí, 
že je to perfektní místo pro skladování jaderného odpadu. V USA je vytipována 
oblast v poušti ve státě Nevada. V Německu jsou uvažovány bývalé doly na 
železnou rudu.  
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A u nás? Krajina, která je po staletí hustě obývaná, s výraznou zemědělskou 
činností, turisticky zajímavá a hojně navštěvovaná má být místem, které bude 
nenávratně změněno a jeho přitažlivost zcela potlačena. 

Úložiště totiž není jen hlubinný sklad, který by musel být v našem případě 
nejprve vybudován, což je spojeno s odvozem tisíců tun zeminy a hornin. Pojí se 
k němu i technologická zařízení, vlastně chemické továrny a další provozy, které 
je třeba nejprve postavit a pak provozovat. Tyto problémy si uvědomují i lidé, 
kteří se vysoce odborně touto otázkou zabývají po mnoho let, např. pan 
McCombie, který byl 20 let vědeckým a technickým ředitelem švýcarské 
společnosti NAGRA, jejímiž hosty byli účastníci zmíněné exkurze, uznává, že je 
to velký environmentální problém. Uvědomuje si, že pro lidi žijící v blízkosti 
budou problémem velké lomy, zařízení související s chemickým průmyslem 
nemluvě o zbytkové životnosti nukleárního paliva. 

Takže pokud budeme opravdu myslet na naše vnuky a pravnuky, jak 
doporučuje pan Dinda, neměli bychom jim zanechat krajinu, ve které se dá žít a 
nemít přitom za zahradou hlučnou, prašnou a z hlediska budoucnosti 
nevypočitatelnou továrnu, hlubinné úložiště a mezisklad jaderného paliva? 

Z výsledků místních referend vyplývá, že úložiště odmítá většina místních 
obyvatel. A nemusí být členy „zfanatizovaných občanských sdružení“, jak tato 
sdružení označuje pan Dinda. Ale je třeba s ním souhlasit v tom, že je třeba o této 
záležitosti diskutovat a být aktivní. To dělal již před mnoha lety Slávek Šimek, 
který s úspěchem aktivizoval na Plzeňsku občany proti úložišti v jejich okolí, 
protože správně říkal: „Až se tu začne stavět, bude již pozdě.“ 

 

       Za občany Padařova Mgr. Eva Douglas 



Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů ČR       
Ing. František Kučera, předseda SVOL 602 339 448, info@svol.cz, www.svol.cz 
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Jak je to se zisky vlastníků lesů? 
 

Pelhřimov dne 7.8.2013 

Zpráva o stavu lesa a lesního hospodářství ČR (tzv. Zelená zpráva) projednaná 
vládou 31. července t. r. přinesla podrobný pohled na celé odvětví a poskytla lidem 
z oboru i zájemcům z řad veřejnosti celou řadu cenných informací. Jak ukázala 
zpráva ČTK ze dne 5. srpna „Zisk vlastníků lesů loni rostl, nejvíce vydělával stát“, 
dají se tyto údaje chybnou interpretací hrubě zkreslit.  

Již s tvrzením v titulku nelze souhlasit. Ano, státní podnik Lesy České republiky 
v roce 2012 skutečně vykázal rekordní zisk ve výši téměř 5,5 miliardy Kč, nicméně k 
tomu, aby celé tvrzení z titulku bylo pravdivé, je ještě daleko. Možnost odvodu tohoto 
zisku do státního rozpočtu, tedy skutečně státu, zavedla až novela zákona o státním 
podniku od 1. srpna t. r. O této možnosti, nikoliv povinnosti, rozhoduje Ministerstvo 
zemědělství po předchozím souhlasu vlády. Ze zisků LČR, ani z těch „obřích“ 
z posledních tří let, do státního rozpočtu zatím nedorazila ani koruna. Za pozornost jistě 
stojí, že zisky státního podniku do r. 2010 byly řádově pouze ve stovkách milionů korun, 
tedy zcela neodpovídající rozloze spravovaného lesa, ani zisku dosahovanému 
v současnosti. Při pohledu na tuto skutečnost jsou na místě tři otázky: kde končily tyto 
miliardy do roku 2010, zda je současná výše zisku úměrná a zda není cenou za tyto zisky 
destabilizace lesnického sektoru jako takového. 

Zpráva ČTK uvádí, že u státních lesů dosahoval zisk před zdaněním na hektar včetně 
dotací 3.907 korun, u lesů soukromých 2.103 korun a že nejmenší zisk vykazovaly lesy 
ve vlastnictví měst a obcí (1.452 Kč na hektar). Toto tvrzení vyplývá z neznalosti 
způsobu hospodaření v lesích ve vlastnictví státu a ve vlastnictví fyzických osob, měst a 
obcí a je nezbytné je upřesnit. To, že se porovnávají a dávají do souvislostí vzájemně 
odlišná čísla, je způsobeno nájemným, které právě obecní a městské organizace, ale i 
organizace zřízené fyzickými osobami k obhospodařování lesů svým zřizovatelům 
odvádějí. Zde je podstata onoho rozdílu zisku, který vytváří státní podnik a zatím si jej 
ponechává na svých sice transparentních účtech, ale vlastníkovi (státu) jej dosud 
neodevzdává a nižšího vytvořeného zisku fyzických osob a obecních majetků, které 
musí kromě zisku vytvářeného pro svůj vlastní rozvoj, nákup techniky či investování do 
vybavení firmy, pravidelně odvést svému vlastníkovi nájemné. V Zelené zprávě je vliv 
nájemného na zisk zejména obecních a městských lesů sice v textu vysvětlen, nicméně 
pro účely zprávy ČTK toto vysvětlení nebylo vůbec vzato do úvahy. 

V rámci interního ekonomického šetření, které provádí Sdružení vlastníků obecních 
a soukromých lesů, je odváděné nájemné jednou z podstatných zjišťovaných hodnot. 
Pouze v roce 2009, kdy byly ceny dříví na velmi nízké úrovni, poklesla tato hodnota na 
necelých 1.500 Kč/ha, v ostatních letech se hodnota odváděného nájemného pohybuje 
mírně nad 2.000 Kč/ha. Připočteme-li tedy toto nájemné k výši zisku vykázaného 
městskými a obecními lesy ze Zelené zprávy, přiblížíme se hodnotě uváděné pro státní 
vlastnictví. Způsob správy obecních, městských i soukromých majetků však na rozdíl od 
systému zadávání prací u LČR podporuje stabilní pracovní místa na venkově a 
jednoznačně preferuje místní drobné živnostníky a dřevařské provozovny. 
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Jistebnické zvony 

 

Zvony mě fascinují již odmala. Jsem rád, že ještě jako školák jsem někdy 
chodil zvonit – tak jak to bývalo dříve, taháním za provaz (dnes zvony většinou 
pohání elektromotor, jako na naší věži). Asi od osmé třídy mě děda brával s sebou 
v sobotu navečer zvonit klekání. Zvonili jsme nejstarším, nejvzácnějším a 
největším zvonem zdejší věže, který se jmenuje Michal. 

Zvony totiž mají svoje jména, své osudy, křtí se a mají i své kmotry, stejně jako 
lidé. Dokonce mají i srdce!    

Tento zvon je tak veliký, že se nedal tahat za provaz, ale dva lidé stojící proti 
sobě na zvonové stolici ho rozhoupali šlapáním.    

Myslím, že je to úžasný vynález takový zvon. Neustále mě fascinuje, že věc 
vyrobená téměř před pěti sty léty dodnes funguje a používá se. Pro kolik generací 
lidí takový zvon zněl a kolik zlých i dobrých časů přečkal. Je opravdu 
obdivuhodné, že už tenkrát dokázali mistři zvonaři vypočítat tvar žebra a odlít 
zvon tak, aby zněl v požadované tónině. Přitom technologie výroby se během 
staletí nijak  podstatně nezměnila a slitina,  ze které jsou zvony odlévány, také ne. 
Mistr zvonař i jeho rodina už dávno nežijí, ale jeho dílo dál slouží lidem.  

Na jistebnické věži jsou v současné době čtyři zvony. Adam a Eva – ulili mistři 
zvonaři Rudolf a Květa Manouškovi ve Zbraslavi nad Vltavou v roce 1974. Eva 
má průměr 0,695 metru  a Adam 0,825 metru.  Poledník – ulil roku 1644 mistr 
zvonař Stanislav z Roudnice a má průměr 0,585 metru.  Michal – ulil roku 1515 
mistr zvonař Bartoloměj Pražský. Tento zvon má v průměru 1,225 metru a váží asi 
1,5 tuny. 

Nejčastěji můžeme slyšet Evu, která zvoní  každý den ráno, v poledne a večer. 
V neděli před mší po deváté hodině ranní můžeme slyšet Evu i Adama společně a 
za pět minut čtvrt na deset se k nim přidává i Michal. Tvoří spolu krásný a plný 
akord G dur.    

Bohužel, v roce 1915 byli čtyři zvony sňaty z jistebnické věže a  zabaveny pro 
válečné účely. Údajně mezi nimi byl i zvon „umíráček“, kterým se zvonilo při 
popravách v době, když Jistebnice ještě měla hrdelní právo. 

Měl jsem to štěstí, že za nějaký čas po tom, co náhle zemřel pan RNDr. 
František Síbrt, který pečlivě zmapoval kapličky a kříže v okolí Jistebnice, mě 
oslovil jeho syn Milan Síbrt. Říkal, že má po tatínkovi nějaké papíry, které se 
týkají Jistebnice a že pokud budu chtít, tak mi je věnuje. Jsem opravdu rád, že mi 
vše dal a chtěl bych mu za to moc poděkovat. Doma při nedočkavém rychlém 
prohlížení těch vzácností jsem zjistil, že jsou tam také dokumenty týkající se 
rodiny Nádherných. Tatínek  pana  RNDr. Františka Síbrta pan Ferdinand Síbrt byl 
totiž u baronů Nádherných zaměstnán jako správce, ale podle vyprávění to byl 
spíše než zaměstnanec dobrý přítel celé rodiny Nádherných. 
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Při prvním letmém listování v získaných dokumentech jsem také měl v ruce 
nějaký telegram, ale nevěnoval jsem mu pozornost. Až při jednom z dalších 
prohlížení jsem si telegram přečetl a potom fascinovaně znovu a znovu. Telegram 
psal pan baron Otomar Nádherný a stojí v něm: 

 

 

Monsignore P. Stojan poslanec                               

Vídeň – parlament 

 

Podepsaný majitel panství jako patron kostela jménem svým a všech občanů 

městských a věřících celé farnosti obrací se k Vám s naléhavou prosbou. Při 

loňské rekvisici zvonů byly vzaty ze zdejšího chrámu Páně čtyři zvony a 

ponechány pouze dva zvony vynikající ceny historické a umělecké Dne 30. října 

chtějí vojáci sundati i zbylé dva zvony i památný zvon svatého Michala 

pocházející z roku jeden tisíc pět set patnáct Ve městě a v celém okolí panuje 

proto veliké rozrušení Prosím naléhavě račte ihned zakročiti u ministra války 

aby tento památný a umělecky cenný zvon nebyl sundán Prosím o energické 

zakročení 

Otomar baron Nádherný 

    majitel panství a patron kostela 

 Jistebnice – Zámek  

 

Při čtení telegramu jsem si uvědomil, že kdyby pan baron Otomar Nádherný 
nezasáhl, tyto vzácné zvony by přestaly existovat. Z telegramu je zřejmé, že bylo 
dokonce stanoveno datum sejmutí. Pociťuji hlubokou úctu k člověku, který 
neváhal použít svého – jistě nemalého vlivu a známostí k tomu, aby tyto převzácné 
zvony zachránil. Myslím si, že to ani nikdo nevěděl, možná že pan baron 
z nějakých důvodů ani nechtěl, aby se to vědělo – kdo ví. Jsem přesvědčen o tom, 
že kdyby můj dědeček znal obsah tohoto telegramu, zcela jistě by mi to sdělil, 
protože on zvony také miloval.  Nevím, jestli v těch těžkých dobách vůbec někdo 
panu baronovi za to, co pro záchranu zvonů udělal, vyjádřil nějaký vděk. Proto 
bych si dovolil na závěr svého příspěvku do jistebnického zpravodaje – možná 
pozdě, ale přece – poděkovat: „Vážený pane barone Otomare Nádherný, děkuji 

Vám, že jste zachránil jistebnické zvony pro příští generace.“ 

 

 

Karel Novák, toho jména druhý 
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Město Jistebnice pořádá v pamětní síni Richarda Laudy 

VÝSTAVU 
ke 140. výročí narození Richarda Laudy 

 

Richard Lauda (1873–1929) dokázal svým dílem dětem zprostředkovat mimo-
řádně kvalitní umělecký zážitek způsobem, který jim je blízký. Jako ryzí vlastenec 
navíc obzvlášť zdařile propojil inspiraci ze zahraničí s nejlepšími tradicemi vlastního 
národa. 

Významný český malíř a grafik se narodil v Jistebnici a prožil zde většinu svého 
tvůrčího života. Umělecké nadání projevoval od dětství, ale jeho rodiče trvali na tom, 
aby se vyučil "pořádnému řemeslu. Až po několika letech jeho otec svolil, aby se 
mladý Richard přihlásil na pražskou c. k. Akademii umění. Za studií i po absolutoriu 
podnikl řadu studijních cest po Evropě. Během svého působení v Jistebnici se 
angažoval v mnoha oblastech společenského života, hrál i režíroval ochotnické 
divadlo, stál u zrodu místní jednoty Sokola, pro niž vytvořil i loutkové divadlo. V 
roce 1925 se z existenčních důvodů odstěhoval z Jistebnice do Tábora, kde o čtyři 
roky později zastával funkci předsedy instalačního výboru Jihočeské výstavy. 
Výstava i jeho vlastní majetek byly těžce zasaženy živelní pohromou, malíř nasadil 
všechny své síly pro záchranu exponátů i svého jmění, zcela se vyčerpal a zakrátko 
podlehl zápalu plic. 

Laudova tvorba je pevně ukotvena v jeho rodném kraji. Věnoval se figurální i 
krajinářské malbě a zachytil tak každodenní život obyvatel Jistebnicka i dalších 
regionů. Největší proslulost si patrně získal jako tvůrce obrazů pro děti. Na naší 
výstavě si můžete prohlédnout obrázky z díla Radosti malých z roku 1903, kterou 
můžeme považovat za jednu z prvních českých obrázkových knížek pro nejmenší. 
Inspirací mu byly britské knihy pro děti. Nejen ilustrace, ale i výběr lidových říkadel 
a celková koncepce knihy jsou jeho dílem. V následujících letech vytvořil mnoho 
obrazů pro školní vyučování, ilustroval dětské knihy a vytvořil cyklus kreseb "Poznej 
svou vlast". Vydávání umělecky hodnotných knih a obrazů pro děti ovšem nikdy 
nebylo příliš výdělečnou činností a tak tento cyklus mohl spatřit světlo světa jen jako 
série reklamních obrázků kolínské továrny na kávové náhražky. 

   Zpracovala Mgr. Saša Tesaříková 
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Toulava – fotíme, internetujeme, plánujeme a vzděláváme 

 

V prvním letošním čísle zpravodaje jsme Vás 

informovali o prvních krůčcích Toulavy. Nyní Vám 

přinášíme zprávy o tom, kam se od té doby tento 

benjamínek mezi turistickými regiony posunul a co 

ho na další cestě čeká. 

Nejnovějším „krůčkem“ Toulavy je spuštění fotosoutěže pro širokou veřejnost 

uvnitř i vně Toulavy. Soutěžící na základě souhlasu poskytnou fotografie, které 

budou využité nejen při marketingových aktivitách Toulavy, ale hlavně, stanou se 

součástí první putovní výstavy v Toulavě. Pokud tedy rádi soutěžíte, pohybujete se 

v Toulavě a není Vám cizí fotoaparát a internet, máte příležitost se také zúčastnit, a to 

do konce ledna. Veškeré informace o tom, jak se do soutěže zapojit a kam vkládat 

fotky, najdete například na webu MAS Lužnice nebo na facebooku Toulavy. A pozor, 

soutěžit můžete hned v několika kategoriích! 

Pokud si fotografie raději prohlížíte, než pořizujete, můžete se už teď těšit na 

historicky vůbec první putovní výstavu vítězných fotografií z fotosoutěže, která se 

bude konat v průběhu příštího roku po skončení fotosoutěže. Abyste si Toulavu tak, 

jak ji zachytili výherci, mohli skutečně vychutnat, budou fotografie vytištěné na 

velkém formátu a budou putovat různými místy napříč Toulavou. 

Kdo není na webu, jako by nebyl. A tak hodně energie nyní Toulava vkládá také 

do internetových stránek www.toulava.cz. Jejich přípravy jsou v plném proudu a už 

se těšíme, až Vám je budeme moci představit. Dozvíte se tu o Toulavě, o jejích 

krásách a zajímavostech, dostanete tipy na výlet, kam se podívat za zábavou, ale i kde 

se třeba ubytovat nebo dobře najíst. Pokud Vám není cizí facebook, najdete už nyní 

Toulavu i tady. Založila si totiž profil, kde Vás bude informovat o aktuálním dění a 

novinkách. 

Další spousta mravenčí práce, která zatím není „vidět“, byla, je a ještě bude na 

přípravě strategie rozvoje cestovního ruchu v Toulavě. Tento dokument je nutností 

pro každou turistickou destinaci, která se bude ucházet o certifikaci na Ministerstvu 

pro místní rozvoj a tedy i stálé finanční prostředky pro rozvoj svého území v oblasti 

cestovního ruchu. Ve strategii se vykrystalizují hlavní témata a směry, kterými by se 

Toulava měla ubírat do budoucna. 

Na nadcházející období Toulava plánuje vzdělávací akce pro podnikatele 

v cestovním ruchu a představitele měst a obcí. Semináře proběhnou celkem v pěti 

termínech v kulturním domě v Sedlčanech a účastníci se tu dozvědí o nové turistické 

oblasti Toulava a destinačním managementu (3. 10. a 6. 11. 2013), o tom, jak 

spolupracovat v oblasti cestovního ruchu a jak vytvářet produktové balíčky (20. 11. a 

11. 12. 2013), poslední seminář (28. 1. 2014) bude zaměřen na certifikaci 

regionálních produktů a služeb. 

Ptáte se, kde přesně ta Toulava vlastně začíná a kde končí? Na tom také právě 

pracujeme. Na okrajích oblasti Vás při vjezdu do Toulavy brzy uvítají turistické 

cedule. 
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Kniha Poutní místa českobudějovické diecéze 
 

Nová tiskárna v Pelhřimově vydala další knihu Jiřího Černého  „Poutní místa 

českobudějovické diecéze. Milostné obrazy, sochy a místa zvláštní zbožnosti“. Jde o 

dosud nejpodrobnější souborné zpracování tématu poutních míst a kultu milostných 

obrazů a soch v regionu jižních a jihozápadních Čech. Zkoumaný prostor je vymezen 

hranicemi českobudějovické diecéze v roce 2012 a zahrnuje tyto okresy: Benešov 

(část), České Budějovice, Český Krumlov, Jihlava (část) Jindřichův Hradec, Klatovy 

(část), Pelhřimov, Písek, Plzeň-jih (část), Prachatice, Příbram (část), Strakonice, 

Tábor.  

Heslo Jistebnice popisuje kapli sv. Maří Magdalény, kterou nechal na místě starší 

svatyně postavit roku 1861 Ludvík Karel Nádherný. Ke kapli vede od městečka 

křížová cesta kamennými zastaveními. Nejvýznamnějšími místy, kam putovali lidé 

z Jistebnice, jsou ovšem Klokoty a Sepekov, jimž jsou věnována samostatná hesla. 

Dříve se též hodně chodilo ke studánce do Chotovin, kde se roku 1855 zjevila dvěma 

pasáčkům Panna Maria. Z okolí Jistebnice je pozornost věnována též nenápadným 

místům zvláštní zbožnosti, která jsou známa většinou jen místním obyvatelům, např. 

Nadějkovu s kapličkou Panny Marie Svatohorské a skalní kapličce Panny Marie 

Lurdské u Modlíkova. Již mimo hranice českobudějovické diecéze se nachází malé 

poutní místo v Karhanech u Jetřichovic. V Přeštěnicích došlo roku 1928 ke zvláštní 

události, kdy se nemocnému mladíkovi Františku Koutníkovi zjevila sv. Terezie 

z Lisieux a on pak z vděčnosti za své uzdravení nechal u svého domu vystavět kapli. 

Encyklopedicky pojatá, fotografiemi i autorovými kresbami bohatě ilustrovaná 

kniha má 343 stran se 185 hlavními topografickými hesly a dalšími přídavnými 

lokalitami, v nichž se odráží kult poutních míst. Barevné přílohy obsahují fotografie 

poutních svatyní a reprodukce svatých obrázků s vyobrazením poutních míst. Knihu 

distribuuje knihkupectví Kosmas a je k dostání ve všech větších a specializovaných 

knihkupectvích (případně u nakladatele Nová tiskárna Pelhřimov, ntp@ntp.cz, tel. 

565 332 290). Cena knihy 330,-Kč. 
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Mladí hasiči 

 

 V  letošním roce jsme opět o prázdninách připravili letní dětský tábor, a to i pro 

děti, které nenavštěvovaly hasičský kroužek. Jako celotáborovou hru děti hrály: 

Z pohádky do pohádky a Kdo přežije. Hra se velice líbila. 

 V této souvislosti bych  chtěl poděkovat panu Ing. Jiřímu Maňákovi za zapůjčení 

pozemku. Poděkování patří též městu Jistebnice za zapůjčení cisteren na pitnou vodu 

a za všestrannou podporu. V neposlední řadě bych rád poděkoval naší výborné a 

věrné kuchařce Věře Vávrové. Velký dík patří též vedoucím a instruktorům, a to: 

Lucii Pekové, Andree Pekové, Zuzce Bojkové, Marcelu Říhovi, Honzovi  Mužovi a  
Honzovi Netolickému. Rád bych jim poděkoval za to, že věnovali dětem svůj volný 
čas a energii. Poděkování patří též Evě Netolické, která se starala o naše zdraví. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat i všem ostatním, kteří nám pomáhali jak 
s organizací tábora, tak s jeho stavěním a bouráním. 

 V průběhu LDT jsme se zúčastnili ve Smrkově soutěže „O pohár SDH Smrkov“. 
Na této soutěži naše tři družstva skončila na pěkném 1., 2. a 4. místě. 

 Letošní tábor máme úspěšně za sebou a těšíme se na ten příští. Myslím ,že máme 
dětem co nabídnout nejen o prázdninách, ale i během celého školního roku. 
Chystáme se na plno soutěží, návštěvu Aquaparku, různé besídky a mnoho jiných 
zajímavých věcí. Bohužel mladých hasičů ubývá, proto bych chtěl nejen děti 
z Jistebnice, ale i z okolních vesnic pozvat mezi nás.  

Dne 24.9.2013 proběhla akce pro ZŠ a MŠ v Jistebnici. Děti si mohly prohlédnout  
zázemí hasičů v Jistebnici a také viděly, kde  mladí hasiči tráví svůj volný čas. 
Proběhla i zkouška požární techniky, kde si to každý mohl sám vyzkoušet. Také do 
školy zavítala návštěva ze Střední odborné školy Dubno u Příbrami,  aby děti věděly, 
co obnáší stát se hasičem. Touto cestou bych také rád poděkoval za spolupráci ZŠ a 
MŠ v Jistebnici.  

Naše první soutěž této sezony  proběhne 5.10.2013 na Šelemberku u Mladé 
Vožice, kde mladé hasiče čeká závod požárnické všestrannosti. 

                                                                                                    Jaromír Netolický 
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Z historie a současnosti Makova – 5.díl 
 

Roku 1928 byl postaven nad školou školní domek č.p.31. Tam po řadu let bydleli 
řídící učitelé. Prvním učitelem byl roku 1871 Jan Janíček ze Svoříže, vysloužilý 
voják, který začal učit na zahradě č.p. 4 pod hruškou. Poslední učitel byl František 
Čížek. Škola končí roku 1968. 

Dříve rození žáci chodili do jistebnické školy pěšky přes Hůrecký kopec a les, 
Ševčíkovou pasekou a přes panská luka. Škola v Jistebnici byla plnou hodinu chůze 
vzdálená. Sochař J.V. Dušek vzpomínal: „. . . .přes Hůrecký kopec a les, kde to 
zvláště v zimě foukalo nemilostrdně. . . .“ Postupem času začal jezdit autobus. První 
autobus vlastnil pan Vrábek z Jistebnice.  

V dřívějších dobách stála na návsi dřevěná zvonice. Až roku 1875 byla proti škole 
postavena zděná kaplička ze stavebního materiálu, který zbyl z výstavby školy. Jedni 
z posledních občanů, kteří zvonili, byli Hosprové otec a syn a pan František Šmejkal, 
který se o kapličku stará se synem dodnes. Ruční zvonění bylo přibližně před  třiceti 
lety nahrazeno elektrickým časovým spínačem. Zvon oznamuje poledne a klekání. Po 
dokončení kapličky byla vedle ní zasazena lípa za účasti místních starousedlíků. Ke 
dnešku čítá více jak sto let. Pan Josef Máchal, Fr. Kubec a Fr. Šmejkal vzpomínali, 
jak po lípě lezli coby malí kluci. V dnešní době Makovští o lípu pečují, pravidelně ji 
omlazují a v létě pod ní za bzukotu včel sedávají u piva či likéru. 

Divadlo v Makově: Divadelní ochotníci sehráli svou první hru Žárlivci, veselohru 
o jednom dějství v režii Miroslava Vacka, 7. září 1919 v místním pohostinství u 
Nováků (u Šenkýřů) č.p. 1. Poslední jejich hra o pěti jednáních Paní Marijánka 
matka pluku byla sehrána 11. a 12. dubna 1955 v režii Anežky Novákové č.p. 7. Za 
tuto dobu bylo odehráno celkem 94 her, např. Lakomec, Křivé broky, Divoká Máňa, 
Na starém gruntě, Bílá myška, Čarodějka, Buď vůle tvá, Rarášek, Paličova dcera, Ta 
naše Máňa, Zvíkovský rarášek, Vesnický furiant, Rozmysli si, Mařenko, Plynová 
lampa, Její pastorkyně. Některé z her byly sehrány při výletě v lese pana Knotka 
z Třemešné (Makovské lesíky). Jiné kusy mohli diváci zhlédnout na zahradě pana 
Kofroně, na louce pana Nováka č.p. 6, u lesa pana Nováka č. p. 4, na zahradě pana 
Šmída (Kmotr Šmodrcha). V roce 1932 nacvičili společně hůrečtí a makovští 
ochotníci hru Se srdcem těžko žít. Ostatní hry se hrály v místním pohostinství u 
Nováků.  

        Jiří Máchal – knihovník, pokračování ve zpravodaji č.4/2013 
 

 

Makovská setkání 
V sobotu 27.7.2013 se uskutečnila v Makově slavnost u příležitosti odhalení 

pamětního kamene rodáka - sochaře Jana Vítězslava Duška. Náhrobek, který sochař 
vytvořil svým rodičům, teď stojí na důstojném místě uprostřed návsi. Důvodem 
přesunu bylo zrušení malého hřbitova v Dražicích.  

Na kameni byla původně plastika, kterou však někdo zřejmě ukradl. Novou 
plastiku z keramiky vytvořila Vanda Pincová a přidala ještě pamětní tabulku. 
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PODĚKOVÁNÍ  

Děkujeme Vandě Pincové za vytvoření plastiky a pamětní tabulky. 

 

Slavnost zahájila paní Marie Šittová a přivítala všechny hosty, včetně pana 
starosty Mgr. Vladimíra Maška, pana faráře P.Mgr. Mikuláše Selveka O.Praem, paní 
farářky Církve československé husitské Mgr. Evy Červené a Vandy Pincové. 
Zúčastnilo se i mnoho rodáků, přespolních hostů a příbuzných J.V. Duška, účast 
celkem 120 lidí.  

Pan farář sloužil mši svatou u kapličky a poté následovalo slavnostní odhalení 
pamětního kamene, Lucka Nováková seznámila přítomné se životem a dílem J.V. 
Duška. Nechyběl ani bohatý kulturní program, fotbalový zápas a večerní zábava 
s pohoštěním. K tanci a poslechu hrál pan Fořt. Děti vytvořily nápis Makov 
z barevných plastových víček. Program zpestřil i makovský pěvecký kroužek, který 
za doprovodu elektronických varhan zapěl vlastní píseň o Makově.  

Akce se vydařila, někteří účastníci mazali šišku až do ranního kuropění. 

 
Jan Vítězslav Dušek se narodil         

8. června 1891. Jeho otec František 
Dušek pocházel z Jistebnice a byl 
krejčím. Matka, rozená Vocílková 
z Vlásenice, celý život tvrdě pracovala. 
Dušek byl nejmladším z dvanácti dětí.  
Navštěvoval dvoutřídní školu v Makově 
a učil se hře na housle u Ladislava 
Laudy, bratra malíře Richarda Laudy 
z Jistebnice.  

V letech 1905 až 1909 studoval na 
sochařské a keramické škole v Hořicích 
v Podkrkonoší.  Po studiu strávil něko-
lik let ve Vídni, odkud jsou známy jeho 
práce jako např. sochy pro Pozem-
kovou úvěrní banku a pro pavilon 
kojenců nebo náhrobky na vídeňském 
hřbitově. V roce 1914 byl přijat do 
Akademie výtvarných umění ve Vídni. 
Po trojím zranění v první světové válce 
se jako nadporučík vrátil zpět do vlasti a 
usadil se v Táboře. V letech 1921 až 
1924 dokončil své umělecké vzdělání 

v Paříži, kde se později stal členem „Národní společnosti pro krásná umění´´.  
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Jako sochař a medailér vytvořil řadu uměleckých děl, která náleží k jihočeským 
památkám. Je to například socha Mistra Jana Husa v Jindřichově Hradci a řada 
památníků obětem první světové války. Jeden z nich se nachází na náměstí 
v Jistebnici. Pro svůj rodný kraj vytvořil pomník Alfonse Ferdinanda Šťastného 
v Padařově a reliéf na jeho náhrobku v Jistebnici. Také zhotovil pomník Antonína 
Švehly před Zemědělskou školou v Táboře.  

Jan Vítězslav Dušek zemřel 2. března 1966 ve svém ateliéru v Táboře. 

Jeho dílo je zastoupeno v Národní galerii v Praze, v Alšově jihočeské galerii 
v Hluboké nad Vltavou a v Husitském muzeu v Táboře. 

Dobová kritika o něm mluví jako o jednom z nejzdatnějších zdobitelů našich měst, 
umělci vážných úmyslů a cílů, jemuž byla příroda učitelkou a vzorem, jenž dovede 
zachovat monumentální klid a velikost linií, a tak se jeho pomníky také nesou ve 
velkých rysech.  

         Jiří Máchal, knihovník 

 

Jan Vítězslav Dušek - autobiografie 
 
Život všech venkovských kluků jest si vzájemně podobný. Josef Lada ve své knize 

„Kronika života“ líčí své mládí, které se nápadně podobá mému s tím rozdílem, že 
jeho tatínek byl švec a můj tatínek krejčí. 

Kořeny mého rodu jsou vrostlé do půdy starého města Jistebnice. Nad Jistebnicí 
jest na kopci kostelík Máří Magdaleny, kde stávala dřevěná cerkev. U tohoto 
kostelíka žil poustevník Matouš Dušek, kdysi mocný soused, který byl 17. prosince 
1675 nalezen mrtvý a v Jistebnici pohřben ve stáří 70 roků.  

Můj otec František Dušek se narodil v Jistebnici jako syn Jana Duška, deputátního 
dělníka na panském dvoře. V roce 1866 byl otec jako nejmladší u 75. pluku a s ním 
prodělal bitvy v severní Itálii za války Rakouska s Itálií a Pruskem. U téhož pluku byl 
jsem i já za světové války rakouským – později československým důstojníkem. Tento 
jindřichohradecký pluk byl přejmenován na čsl. 29. p.pl. 

Otec mluvil dobře německy i česky psal bez chyby. Byl skvělým krejčím. Byl také 
ve světě, ale láska a domov zavolaly a otec se vrací. 

Maminka byla rodem Vocílková z chalupy ve Vlásenici, nedaleko Jistebnice. 
Spolu se dali do díla a osamostatnili se v mém rodném Makově, dědině pod 
Hůreckým vrchem, mezi Táborem a Jistebnicí. Otec, jak to tehdy bylo zvykem, 
naložil šicí stroj na trakař a putoval od statku ku statku. Maminka neznala nic než 
stálou práci. Když dokončili stavbu „na zeleném drnu“, vyhořeli. Znovu chalupu 
postavili zčásti na dluh, a proto polovinu pronajali. Po řadě let vznikl i v této druhé 
polovině požár, na který si pamatuji. Byly mi asi 3 roky.  

Nás dětí  bylo dvanáct – já poslední. Na konci zbylo nás jenom pět, ostatních 
sedm bylo uloženo v menších i větších rakvičkách na hřbitůvek ku dražickému 
kostelíku. Neznali než práci a vyplnili svůj život plně ve cti. Odešli v roce 1915 ve 
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dvou dnech a byli položeni společně do jednoho rovu u kostelíka v Dražicích. Bratří 
měli všichni společné povolání s otcem.  

V Makově byla dvoutřídní škola o pěti odděleních. Vděčně vzpomínám řídícího 
B. Heyduka (bratr básníka A.H.), který nám obětavě dával více než jinde v okolí. 
Škola v Jistebnici byla z Makova plnou hodinu vzdálená. Šlo se přes les a kopec, kde 
to zvláště v zimě foukalo nemilosrdně. 

Všech učitelů jsem si vážil a nemohu říci, že by mi někdo ublížil. Ale opravdu rád 
jsem měl učitele Fr. Dušana Zenkla – muže osvíceného a historicky vzdělaného 
vlastence. 

Bratr malíře Richarda Laudy, učitel Ladislav (dobrý muzikant, herec a zpěvák) 
učil mě hře na housle. Chodil jsem k Laudovým v Jistebnici do bytu v domě u Bláhů. 
Tam jsem si všiml velké kresby uhlem, představující ženu s děckem a jiných kreseb 
volně položených a hned jsem poznal, koho představují. Ta podobnost docílena 
jednoduchými prostředky mě udivovala. Jednou se objevil na stěně velký obraz starší 
sedící ženy černě oblečené a dole týž obraz živý. Byla to umělcova matka. Její obraz 
byl podán s vroucností a pravdivostí jedinečnou. Tehdy ozvala se touha státi se 
umělcem. 

Sochařských impulsů (až na špatně řezaného Jana Nepomuckého na jistebnickém 
můstku) v okolí nebylo. Ježíš ukřižovaný v kostele budil ve mně soucit a z křížové 
cesty mi bylo smutno. Touha státi se sochařem však bez vnějších popudů sílila – 
takže jsem nalezl dosti síly, abych odporoval přání rodičů, kteří chtěli, abych se stal 
také krejčím jako moji bratři. 

Breky, trucování a prosbami jsem si pomáhal. I učitelé zasáhli v můj prospěch, 
takže bylo nakonec rozhodnuto, že půjdu na „Státní průmyslovou sochařsko-
kamenickou školu“ do Hořic v Podkrkonoší (po padesáti letech jsem vezl syna 
Václava na tutéž školu já). 

         Ze vzpomínek J.V.Duška 
 

Jan Vítězslav Dušek a Církev československá husitská 
 
Sochař Jan Vítězslav Dušek měl svůj duchovní domov v Církvi československé 

husitské. Byl nejen pokorným a zbožným člověkem, ale zastával v CČSH i laické 
funkce ve vedení Plzeňské diecéze i v 'Ustředí církve v Praze. Jeho srdce však patřilo 
Táboru a husitské minulosti. Jeho sochařské umění lze zhlédnout právě v našem 
Sboru Božích bojovníků v Táboře, v ul. Dr. Karla Farského. V průčelí nad stolem 
Páně stojí postava J. Žižky, který má ruku na jílci schovaného meče. Tím vyjadřuje 
okolnost, že Pravdu Boží je připraven hájit. Vedle něho stojí M.J.Hus, který za ni 
zemřel na hranici v Kostnici 6. července 1415. Další osobností, která všem připomíná 
slavné dějiny našeho národa, je J.A. Komenský, jež k víře a poslušnosti přidává i 
vzdělanost a moudrost. Poslední postavou mistrně zpodobněnou sochařem je Petr 
Chelčický. Ten chtěl spory víry i mezilidské vztahy řešit mírovou cestou. Všechny 
tyto sochy náboženská obec koupila a instalovala 23.3.1947. K nim patří i Vzkříšený 
a všem žehnající Kristus, na něhož všechny zmíněné postavy hledí s úctou. Zaslouží 
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si ji i náš l.patriarcha Dr. K. Farský, jehož bustu Dušek udělal při jeho poslední 
návštěvě Tábora 27.června 1926, rok před jeho smrtí.  

Raritou je i Duškův Betlém, celoročně umístěný ve Sboru. Za Marii, která 
zvláštním způsobem na rukou drží narozeného Ježíše a dívá se mu do očí, získal 
Dušek „Evropskou sochařskou cenu". Všechny sochy jsou z patinované sádry. V r. 
2002 do našeho Sboru byly převezeny (po povodni z Vodňan) i další sochy: Tábority 
na stráži, busta Žižky, Husa, Komenského a postava táborské ženy.  

Chcete- li osobně zhlédnout toto Duškovo dílo, máte k tomu možnost v neděli 
dopoledne a o svátcích, kdy je od 9 hodin bohoslužba anebo v úřední čas, což je v 
úterý a ve čtvrtek od 8.30-11.30 a od 14-16 hod. Je možné se domluvit na telefonním 
čísle 732 654 178. Rádi Vás přivítáme, podáme výklad i darujeme možnost ke 
ztišení. Tak jako nám bylo hezky u Vás v Makově při odhalení pomníku mistru 
Duškovi, věřím, že bude dobře i Vám s námi a v našem Sboru Božích bojovníků.  

 
Srdečně Vás zve a na Vás se těší Mgr. Eva Červená, farářka Církve čs. husitské 
Tábor 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ  

 

FOKUS Tábor, sdružení pro pomoc lidem s duševním onemocněním, děkuje 

Mladé krvi ochotnického souboru FORBÍNA za skvělé představení                   

Blbec k večeři, které zahráli na pódiu sdružení 23.8. 2013. Děkujeme! 
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FK Makov-Hůrka 

 
Hodnocení sezóny 2012/2013 je z pohledu fotbalového klubu FK Makov-Hůrka 

více než pozitivní. Již po podzimní části sezóny byl náš tým na prvním místě tabulky 
s počtem 28 bodů a náskokem šesti bodů na druhého v tabulce. Úkol pro jarní část 
byl tedy jasný. Udržet náskok a stát se vítězem 3. třídy v okrese Tábor. V zimní 
přestávce se nám podařilo do týmu přivézt dvě posily. Gólmana Honzu Čapka a do 
zálohy zkušeného Martina Mrzenu. Oba dva prokázali své kvality a pro tým jsou 
přínosem.  Příprava na jarní část probíhala standardně v tělocvičně a na umělé trávě. 
Přípravná utkání, která jsme sehráli, byla výsledkově velkým příslibem do jarních 
bojů.   

V prvním jarním mistrovském utkání jsme na domácím hřišti přivítali Janev 
Tábor. Soupeř, byť velmi oslaben, dělal zejména v prvním poločase utkání našemu 
týmu velké starosti a ukázal nám, že samo to rozhodně nepůjde. Naštěstí ve druhém 
poločase hosté ztráceli díky oslabení síly a nám se podařilo vstřelit pár důležitých 
branek a utkání dovézt do vítězného konce a zisku důležitých tří bodů. Hned za týden 
jsme předvedli možná nejlepší výkon za celou sezónu v utkání na Větrovech, kde 
všichni naši hráči podali bojovný týmový výkon a zaslouženě jsme vyhráli 4:1. 
Následovala domácí výhra nad Pojbuky a poté první jarní prohra v Choustníku po 
velmi matném výkonu. Následovalo utkání jara, a to derby s Božejovicemi. Již před 
utkáním bylo jasné, že výsledek hodně promluví do konečného pořadí v tabulce, 
jelikož hosté byli před zápasem na druhém místě tabulky a v případě výhry by se 
k nám výrazně bodově přiblížili. Naštěstí jsme potvrdili naší domácí neporazitelnost, 
hosty porazili 2:1 a udělali významný krok ke splnění našeho cíle. Následně nás 
čekala dvě venkovní utkání za sebou. Nejprve jsme zavítali na hřiště Sokola 
Sezimovo Ústí, kde jsme porazili domácí rezervu v poměru 5:0 a poté na krásném 
hřišti, kde své domácí zápasy hraje druholigové FC MAS Táborsko, zdolali FC 
Táborsko 4:1. V následném domácím utkání se na našem hřišti představil celek 
Olympu Tábor, který díky svým výborným jarním výkonům obsazoval aktuálně 
druhou příčku a v případě výhry nad námi by mohl pomýšlet na celkové vítězství 
v soutěži. Opět se však potvrdila naše dominance na domácí půdě a soupeře jsme 
porazili v poměru 7:1. Tyto tři body již znamenaly jistotu a náš tým se spolu 
s fanoušky mohl začít radovat ze splněného cíle, kterým je vítězství ve 3. třídě okresu 
Tábor pro ročník 2012/2013. 

Tímto však veškeré úsilí nekončilo. Byla před námi možnost pokořit hranici 100 
vstřelených branek v jednom soutěžním ročníku. Po utkání s Olympem chybělo k této 
„metě“ 5 branek. Již jako vítězové soutěže jsme nastoupili v utkání ve Vlkově a 
v hlavách našich hráčů to bylo znát. Náš výkon v prvních 35 minutách byl velmi 
slabý a nevýrazný. I výsledek tomu napovídal, v 35. minutě náš tým prohrával 0:3. 
Až posledních 10 minut prvního a následně celý druhý poločas jsme předváděli hru 
hodnou našeho postavení v tabulce a domácí Vlkov jsme přehrávali. Naneštěstí jsme 
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dokázali vstřelit „pouze“ tři branky a domů si odvezli porážku 3:4. Tato prohra již 
naštěstí pro náš tým neznamenala nic podstatného a mohli jsme se těšit na poslední 
domácí utkání sezóny proti rezervě Březnice, ve které jsme k dosažení hranice 100 
branek potřebovali vstřelit 2 góly. Toto se podařilo a jubilejní stý gól vstřelil Jakub 
Šimek. Poté jsme přidali ještě dvě branky a utkání vyhráli 4:2.  

Jarní část sezóny byla pro náš tým úspěšná, stejně jako celá sezóna. Všem našim 
hráčům a realizačnímu týmu patří dík za jejich výkony a přínos pro tým. Z hráčského 
kádru je nutné jmenovitě poděkovat Michalu Vomlelovi, který nás svými zákroky 
v brance mnohokrát podržel. Z realizačního týmu zaslouží velký dík náš vedoucí 
mužstva pan Ladislav Matera, který na každé utkání vždy pečlivě připravuje 
náležitosti potřebné k jeho uskutečnění. Dále za přípravu našeho hřiště a jeho okolí 
děkujeme panu Václavu Brožovskému, který nám vždy připraví výborné podmínky 
pro fotbal. Samozřejmě poděkování patří v neposlední řadě našim fanouškům, kteří 
se vždy v hojném počtu sejdou a podporují nás nejen při domácích utkáních, ale také 
na hřištích soupeřů.  

Děkujeme také našim partnerům, bez jejichž pomoci by fotbal v Makově nemohl 
být. Jsou jimi: Město Jistebnice, Farmtec a.s., Agrozet a.s., Osev Jih s r.o., ZNZ 
Pelhřimov s r.o., pan Jaroslav Fleišman a pan Jaroslav Fořt.  

              David Brožovský, předseda FK Makov Hůrka 

 

 
Královský turnaj ve florbale 

 

Dne 31.8.2013 se ve Smrkově uskutečnil 9.ročník královského turnaje ve florbale 
za účasti 7 týmů: Hasiči Pikov, Nabušenci Borotín, Hifi-Gól Smrkov, Slimáci 
Smrkov, Kočky Orlov, Lizard Kings Praha, Hvězdná pěchota ( mix tým (2 děvčata+2 
kluci). 

Na sedmém místě skončil mix tým Hvězdné pěchoty, šestý byl Lizard Kings – 
Praha, páté Kočky Orlov.  
 
1. semifinále: Hasiči Pikov – Nabušenci Borotín 6:5 
2. semifinále: Slimáci Smrkov – Hifi Gól Smrkov 7:8 
3. místo: Slimáci Smrkov – Nabušenci Borotín 8:5 
finále: Hasiči Pikov – Hifi Gól Smrkov 13:6 
 

Králem střelců se letos stali dva hráči Pavel Peterka (hasiči Pikov) a Tomáš 
Janoušek (Slimíci Smrkov) s 19 brankami.  
Mimo jiné týmy Nabušenců a Lizard Kings jsou aktivní hráči florbalových soutěží.  
          

Arnošt Müller 
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Od zelených stolů – Vlásenice 
 

V klubovně hasičů ve Vlásenici byla zřízena hrací místnost na stolní tenis. 

Okresní komise stolního tenisu potvrdila tuto sportovní místnost způsobilou pro hru 

okresních soutěží – PTN I a PTN II. Za zřízení tohoto sportoviště se sluší poděkovat 

Městskému úřadu Jistebnice za poskytnutí sportovního zařízení, zvlášť pak starostovi 

města panu Vladimíru Maškovi. 

V sobotu 17.8. 2013 byl uspořádán I. ročník prázdninového turnaje, kterého se 

zúčastnilo 18 sportovců ve třech kategoriích. 

 

Vítězové jednotlivých kategorií: 

 

Děti do 12 let: 

1. místo   Lucka Kratochvílová 

2. místo   Martina Nováková 

3. místo   Nikola Vaňková 

4. místo   Adámek Lhotka 

 

 

 

 

 

 

Dospělí neregistrovaní: 

1. místo    Martin Kačer 

2. místo    Jaroslav Kačer junior 

3. místo    Martin Fořt 
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Dospělí registrovaní: 

1. místo Libor Jelínek 

2. místo J. Kačer senior 

3. místo Zdeněk Fořt 

 

 

 

 

 

 

 

Za výborný průběh turnaje zaslouží poděkování členové místní organizace TJ SDH. 

Nastávající sezona PTN II 2013-2014 byla zahájena 26.9.2013 a končí 3.4.2014. 

Předsevzetí domácího družstva – umístit se v tabulce o jednu příčku výš než 

v uplynulé sezoně. Nové prostředí a zvlášť domácí fanoušci nám k tomuto umístění 

pomohou. 

 

         V. Slezáček, jednatel TJ 
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GALAXY SÉRIE 2013 – pokrač.  
 

V současné době čekají závodníky GS Cyklo Teamu Jistebnice (Zdeněk 
Tomeček, Filip Ryjáček, Martin Polák, Jiří Hořejší,  Lukáš Codl, Milena Cesnaková), 
GS Junior Teamu Jistebnice (Radek Studenovský, Radek Novák, Jaroslav Šitner, 
Vladimír Novák, Pavel Rybařík, František Plocha, Jiří Souček) a APEX-BIKE 
Ladies Teamu Jistebnice (Jana Ryjáčková, Šárka Selnarová, Jana Hořejší, Nikola 
Nováková, Kristýna Nováková, Jana Matlášková) poslední dva závody z letošní 
GALAXY SÉRIE, a to: 28.9.2013 Catlike Zručský maraton a 5.10.2013 Tour de 
Brdy.  

V boji mezi jednotlivci i týmy celého startovního pole se začíná přiostřovat, 
závodníci sbírají poslední síly a hledají tu správnou taktiku, kondici a motivaci, aby si 
svými výsledky ještě co nejlépe vylepšili bodový stav a při závěrečném slavnostním 

vyhodnocení celé Galaxy série 2013, které se bude konat 26.10.2013 v kulturním 
domě v Jistebnici, se jejich jméno objevilo na co nejvyšší příčce. 

O tom, že naši borci neusnuli na vavřínech a nic neponechali náhodě, naopak 
bojují od samého začátku a bojovat budou až do konce, se můžeme přesvědčit 
z celkových  zatím nejaktuálnějších výsledků: 
 
Celkové pořadí týmů po 6 závodech (celkem 13 týmů): 
1. GS Cyklo Team Jistebnice     1734,10 bodů 
2. Atombike Trek Forbikes Team    1547,40 bodů 
3. APEX-BIKE Ladies Team Jistebnice   1527,60 bodů 
4. BTK Eurobike Praha      1512,40 bodů 
5. Oceloví letci       1476,30 bodů 
5. GS Junior Team Jistebnice    1441,80 bodů 
 
Celkové pořadí jednotlivců po 6 závodech: 
Junioři 15 – 18 let:     Juniorky 15 – 18 let: 
  1. Radek Novák      3. Nikola Nováková 
  3. Jaroslav Šitner      4. Kristýna Nováková 
11. Radek Studenovský 
        Ženy Z 19 – 29 let:   
Muži A 19 – 29 let:     1. Milena Cesnaková 
1. Lukáš Codl      2. Kateřina Nádvorníková 
         
Muži B 30 – 39 let:     Ženy H 30 – 39 let: 
  2. Zdeněk Tomeček       3. Jana Matlášková 
  4. Filip Ryjáček        4. Jana Hořejší 
13. Ivan Rybařík      11. Jana Ryjáčková 
28. Petr Miňha       
      
Muži C 40 – 49 let:     Ženy F 40 a více let: 
  1. Martin Polák      3. Šárka Selnarová 
  6. Jiří Hořejší        
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 8. Vladimír Novák     Chlapci do 6 let: 
22. Jiří Selnar      3. Tomáš Rybařík 
 
Muži D 50 – 59 let:     Dívky do 6 let: 
  3. Pavel Rybařík       3. Magdalena Ryjáčková 
14. František Plocha      

 
 

Pálavský krpál Mikulov 
 

Jako na zahraniční dovolené v tropech, ale bohužel bez moře, si připadali 
účastníci 4. závodu Galaxy série 2013 v sobotu 3.8.2013 - Pálavského krpálu 
v Mikulově, když ve stínu naměřili 39o C a na sluníčku pražilo dokonce 44o C.  

Stavitelem tratě dlouhé dvě kola 72 km,  krátké jedno kolo 38 km, byl závodník 
Milan Bachman, vítěz loňského ročníku, který se letos na start závodu nakonec 
nepostavil. Jeho mottem bylo provést závodníky tím nejkrásnějším koutem jižní 
Moravy i rakouského příhraničí, projet se po stopách Lichtenštejnů, mezi vinohrady i 
po úbočích Pálavy. 

Letošní ročník „krpálu“ se jel jako Mistrovský závod Galaxy série 2013 s vyšším 
bodovým ohodnocením. Každému závodníkovi, který dojel úspěšně do cíle, se na 
jeho bodové konto do seriálu připsalo o 50 bodů více než při jakýchkoliv jiných 
závodech Galaxy série. Takže už jenom  zúčastnit se stálo za to. Závodníci z GS 
Cyklo Teamu Jistebnice, GS Junior Team Jistebnice i APEX-BIKE Ladies 
Team Jistebnice se však nejenom zúčastnili, ale šestkrát obsadili dokonce i posty 
nejvyšší, medailové a třikrát skončili těsně pod bednou. Takže cíl byl splněn na více 
než sto procent, byli vidět i slyšet při závodě na trati, při vyhlašování výsledků, v 
jejich stanovém městečku, které jako jedno z mála vydrželo až do neděle a nakonec i 
v sobotu do pozdních nočních hodin při cimbálovce ve 
sklípku. 

Už start dlouhé trati v 11 hodin na rozpáleném náměstí 
v Mikulově byl hodně o morálce. Vyprahlé a rozpukané 

polní cesty, hlavně mezi vino-
hrady, na kterých se prášilo jak 
v poušti, rozpálený tekoucí 
asfalt, téměř žádný stín, chy-
bějící tekutiny na občerstvova-
cích stanicích - to vše prověřilo 
fyzické i morální síly závodníků 
všech kategorií i výkonností. 
V cíli nakonec díky hasičům, 
neúnavně kropícím všechny dojíždějící bikery, nikomu 
nechyběly sprchy, které kempování v areálu letního 
amfiteátru nenabízelo. Stejně se nakonec téměř všichni 
závodníci, jejich doprovod i přihlížející sešli na koupání 
v nedalekém lomu. 
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Jistebničtí se ve svých zážitcích ze závodu víceméně 
shodli - horko, vedro, pekelně..., příkré schody 
v Mikulově kousek před cílem všichni neobratně vytlačili 
už jen právě díky vidině cíle a vody. Zdenda Tomeček si 
je ještě před startem byl natrénovat a v pohodě je vyjel, 
při závodě se to opravdu nedalo, v cíli mu chvíli trvalo, 
než ho začala poslouchat pusa a pronesl pár souvislých 
srozumitelných vět - vedro a vražedné tempo závodu 
(průměr 33,2 km/h) si vybraly svou daň. Filip Ryjáček 
s Jirkou Hořejším si v cíli prostě jen sedli a nepřítomně 
zírali před sebe. Na Lukáše Codla se usmálo štěstí a 
konečně také našel tu správnou závodní motivaci a zúročil 
tak v tréninku odšlapané stovky a stovky kilometrů. 
Z celkového třetího místa - prvního ve své kategorii - měl 

obrovskou radost a chuť i na dalších závodech rozhlížet se z nejvyššího stupínku. 
Výborně jeli i další závodníci jako třeba Vláďa  Novák, kterému Filip s Jirkou 
nadělili pouze necelých pět minut a přinesl tak GS Junior Teamu Jistebnice nejvíce 
bodů do teamové soutěže, a jeho dcera Nikola, která si stejně jako Katka 
Nádvorníková a Jana Hořejší odnesla tu pomyslnou, všemi neoblíbenou bramborovou 
medaili.  

V neděli jsme si opět udělali cyklo výlet po okolí, najeli 
jsme asi 50 pohodových km: Lednice - Valtice - Tři Grácie - 
Apollonův Chrám. Samozřejmě nechyběla zastávka na pivo 
či rádlera, kávičku, oběd i zmrzlinu. Opět nám sluníčko 
dopřávalo, ani v Lednici jsme se neochladili, ale moc jsme si 
to užívali. Od kamaráda Evžena, který se svou přítelkyní 
Ivetou vyrazil výletit s námi, jsme se např. dozvěděli moc 
užitečnou radu - při velkém horku si nalij vodu po noze do 
boty, ty nohy v tretrách potom tolik nepálí :-). A najednou tu 
byla cesta domů. Aby nám to lépe a veseleji utíkalo, otevřeli 
a vypili jsme několik lahví skvělého vína z Pálavy, které každý závodník dostal od 
pořadatelů a začali jsme se těšit na 5. závod v Náměšti nad Oslavou, který se pojede 
17.8.2013.  
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Výsledky: 
72 km: 
    2. Zdeněk TOMEČEK   2:10,21   2. místo kat. B 
    3. Lukáš CODL    2:15,54   1. místo kat. A 
  10. Martin POLÁK   2:21,04   1. místo kat. C 
  29. Jiří HOŘEJŠÍ    2:33,51 11. místo kat. C 
  31. Filip RYJÁČEK   2:34,06   5. místo kat. B 
  32. Milena CESNAKOVÁ  2:34,08   1. místo kat. Z 
  40. Vladimír NOVÁK   2:38,36 15. místo kat. C 
114. Pavel RYBAŘÍK   3:05,21 16. místo kat. D 
119. František PLOCHA   3:08,13 20. místo kat. D 
131. Katka NÁDVORNÍKOVÁ 3:12,45   4. místo kat. C 
147. Jiří SELNAR    3:23,36 52. místo kat. C 
149. Jana HOŘEJŠÍ   3:24,39   4. místo kat. H 
173. Šárka SELNAROVÁ  3:47,01   9. místo kat. H 
 
38 km: 
    8. Radek NOVÁK   1:19,50 2. místo kat. M3 
  10. Jaroslav ŠITNER   1:19,56 3. místo kat. M3 
136. Nikola NOVÁKOVÁ  1:49,24 4. místo kat. Z3 
173. Kristýna NOVÁKOVÁ  2:02,15 9. místo kat. Z3 
 
Chlapci do 6 let: 
13. Tomáš RYBAŘÍK 
 
 

AVG Náměšťský cyklomaraton 
 

Svým pátým závodem v Náměšti nad Oslavou v sobotu dne 17.8.2013 se Galaxy 
série přehoupla do své druhé poloviny. 

Letos byl náměšťský maraton zařazen jak do Galaxy série, tak i do prestižní 
iVelo.cz Bike Marathon Serie. Z tohoto důvodu pořadatelé upravili obě trati oproti 
minulým ročníkům, a to tak, aby dlouhá trasa 86 km s převýšením 1875 m 
vyhovovala parametrům Velo série a krátká trasa 40 km s převýšením 804 m 
vyhovovala požadavkům Galaxy série. 

Generální partner závodu daroval každému přihlášenému závodníkovi jednoletou 
licenci svého nejlepšího zabezpečení pro domácí počítače AVG Internet Security a 
hlavní partner měl pro každého závodníka krém na opalování s UV faktorem 25 a 
krém po opalování, takže to vypadá slibně, asi se letos ještě ohřejeme. 

Jistebnickým závodníkům se líbilo počasí, i když někteří ostatní si stěžovali na 
horko. Kdo jel závod v Mikulově, věděl své - i obě trasy závodu. Krátká trať byla 
postavena z 20 % na asfaltu, z 80 % vedla po cestách více či méně zpevněných, na 
dlouhé trati si závodníci, jako už tradičně, užili podstatně více technických pasáží. 
Trasa je vedla zvlněným terénem opakovaně nahoru a dolů, mimo jiné krásným 
údolím podél řeky Oslavy, kolem několika mlýnů a rybníků, přes vrchol Zeleného 
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kopce (491 m n./m) s kamennou rozhlednou Babylon, s tradičním závěrem - 
přejezdem přes barokní most se sochami Josefa Winterhaldera až do cíle na náměstí 
v Náměšti nad Oslavou. 

Do cíle dlouhé trati přijeli s pětiminutovým náskokem 
jako první Ivan Rybařík jezdící za Čistý sport a Zdeněk 
Tomeček z GS Cyklo Teamu Jistebnice. Svým soupeřům 
nastoupili již v prvním prašném stoupání po startu a svůj 
náskok již jenom zvyšovali, čtvrtému v celkovém pořadí 
nadělili dokonce 11 minut. 

Krušné chvíle na trati zažil Martin Polák, který tentokrát 
nebojoval ani tak se svými soupeři, jako se střevními 
problémy. Odolával a držel se statečně dlouho. Rakušanovi 
Schifferovi, se kterým  jel, se pokoušel vysvětlit, ať jede 
sám, že si bude muset odskočit do lesa, leč marně. Jaké asi 
pro něj muselo být překvapení v momentě, když projížděli 

kolem dětského tábora uprostřed lesů, že Martin opustil trať ostrým a náhlým 
odbočením a velmi rychlým tempem skočil (nikoliv na 
latrínu jak všichni očekáváte, ba ani do dřevěné 
kadibudky) do vyzděného WC, naštěstí právě 
neobsazeného, kde si pobyl a poseděl pár dlouhých 
minut. Zbytek cesty se pak už jen snažil, aby ho 
nedojeli a nepředjeli jeho týmoví kolegové Filip 
Ryjáček a Milena Cesnaková. Ta svým výborným 
výkonem na dlouhé trati opět neměla konkurentku a 
absolutně tak zvítězila mezi ženami s náskokem 22 
min. před druhou ženou v celkovém pořadí Janou 
Matláškovou z týmu Cyklo Jiřička. Protože však její 
klub letos nedal dohromady závodníky pro teamovou soutěž, Jana přináší tolik 

potřebné body našemu APEX-BIKE Ladies Teamu 
Jistebnice. Pro další body do dámského týmu si do cíle 
dojela i Jana Hořejší, ostatní „ladies“ se zalekly délky a 
náročnosti závodu a pro tentokrát zvolily krátkou trasu. 
Jen doufejme, že jim právě tyto body nebudou chybět při 
závěrečném sčítání  teamové soutěže - v současné době 
jsou o pouhých 8 bodů na krásném 4. místě z 13 týmů, ale 
jejich snem a velkým hnacím motorem je vybojovat bronz. 

Na krátké trati si vedl výborně Radek Novák z GS 
Junior Teamu Jistebnice, který zvítězil v kategorii 
juniorů a upevnil si tak vedoucí pozici v celkovém pořadí 
seriálu. 

Šestý závod se pojede 31.8.2013 v Jistebnici, takže si na něj jako domácí všichni 
brousí zuby a poctivě se připravují. 
 
 
 



 38 

Výsledky: 
86 km: 
    1. RYBAŘÍK Ivan   3:10,54,5   1. místo v kat. B 
    2. TOMEČEK Zdeněk   3:10,54,9   2. místo v kat. B 
    8. CODL Lukáš    3:23,11   4. místo v kat. A 
  21. POLÁK Martin   3:37,05   4. místo v kat. C 
  24. CESNAKOVÁ Milena  3:38,47   1. místo v kat. Z 
  26. RYJÁČEK Filip   3:39,23 10. místo v kat. B 
  38. HOŘEJŠÍ Jiří    3:55,59 10. místo v kat. C 
  46. MATLÁŠKOVÁ Jana  4:00,23   1. místo v kat. H 
  55. NOVÁK Vladimír   4:07,51 12. místo v kat. C 
  78. RYBAŘÍK Pavel   4:28,02 11. místo v kat. D 
104. HOŘEJŠÍ Jana   5.23,56   5. místo v kat. H 
 
40 km: 
19. NOVÁK Radek   1:34,02 1. místo v kat. M3 
70. ŠITNER Jaroslav   1:44,55 8. místo v kat. M3 
110. SELNAR Jiří    1:55,05 27. místo v kat. C 
180. NOVÁKOVÁ Nikola  2:12,24 5. místo v kat. Z3 
182. SELNAROVÁ Šárka  2:12,36 6. místo v kat. F 
185. NOVÁKOVÁ Kristýna  2:14,20 7. místo v kat. Z3 
218. RYJÁČKOVÁ Jana   2:39,46 6. místo v kat. H 
 
Chlapci do 6 let: 
7. RYBAŘÍK Tomáš z celkem 19 závodníků 

 
 

Jistebnický víkend plný cyklistiky 
 

O víkendu 31.8. - 1.9. 2013 ožilo Město Jistebnice cyklistikou. Konal se zde 
APEX-BIKE FEST 2013. Ať jste se podívali kamkoliv, velcí či malí, mladí či staří  
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na kole. A kdo na něm zrovna nejel, měl na sobě oblečenou svítivou oranžovou 
pořadatelskou vestu či se jinak podílel na chodu celé akce. 

Vše začalo samozřejmě již několik dní předem a přípravy samotné vrcholily 
v pátek, kdy se doznačovaly všechny trasy, stavěly stany před kulturním domem a 
v neposlední řadě se začali prezentovat první nedočkaví závodníci. 

A pak v sobotu ráno vše vypuklo 6. závodem Galaxy série -  KENDA 
JISTEBNICKÝ MARATON. Od 10 h se střídaly na startu děti všech věkových 
kategorií. Začínaly ty nejmenší na odrážedlech a malých kolech na trase Cvrček. Pro 
velký počet přihlášených bylo nutno rozdělit start na dívky a chlapce a i tak to bylo 
na úzké rozpůlené silničce na ostré závodní lokty. Nejmladšími jezdci byli Matěj 
Tomeček (GS Cyklo Team Jistebnice, nar. 2012) a Radek Ťoupal (Jistebnice, nar. 
2011). Následovala kategorie dětí 7-9 let na trati Žížala, která závodníky zavedla do 
jistebnických sadů. Od mladšího žactva dále již závodníci absolvovali celkem 
náročnou trasu Mravenec - od kulturního domu do kopce k vodárně na Staré Hoře a 
přes jistebnické sady zpět, pro starší žactvo to byly dokonce okruhy dva. Kategorii 
starší žákyně o více než minutu vyhrála Celestýna Součková z Jistebnice, které se 
v letošní sezóně hodně daří a má tak slibně našlápnuto do dalších pěkných výsledků 
v příštím roce. 

V pravé poledne, za odbíjení hodin na kostelní věži, vyrazili závodníci na trasu 
krátkou 34 km i trasu dlouhou 58 km. Obě vedly malebnou krajinou Jistebnické 
vrchoviny a kdo měl čas, mohl se pokochat i překrásnými výhledy na celé Táborsko a 
dokonce zahlédl i šumavské kopce. Všichni závodníci po startu na náměstí vyrazili 
přes kopec Majdalena do Božejovic a zpět, přes vrchol Smrčí na Hůrku, kde se mohli 
občerstvit, přes Veverku do Vlásenice, dále k jelenům na Vesci, přes kopce nad 
Pikovem do Kamenné Lhoty, Smrkovského království, Nehonína a před Jistebnicí se 
trať rozdělila - ti, co toho měli tak akorát, pokračovali do cíle přes nádherně 
technickou pasáž jistebnickými sady, ti otrlejší si pro velký úspěch dali ještě jedno 
kolečko. 

De facto systémem start-cíl se z celkového prvenství upřímně radoval Ivan 
Rybařík, protože se mu povedlo to, co sám sobě sliboval po závodech v Chýnově – 
totiž naladit formu na domácí závod a vyhrát ho. Celkové čtvrté místo v závodě, třetí 
v kategorii vybojoval Zdeněk Tomeček a v celkovém hodnocení se posunul na druhé 
místo, které si s největší pravděpodobností již udrží, když do konce série zbývá odjet 
dva závody. Závodnice z Apex-Bike Ladies Teamu Jistebnice svými výkony také 
dokázaly v celkovém pořadí celého seriálu svůj tým posunout na vynikající třetí 
místo.  

V cíli na výborných těstovinách se nakonec stejně sešli všichni, povyprávěli si 
zážitky z trati a už tu bylo vyhlášení výsledků celého dne, protože v 17 h program 
APEX-BIKE Festu pokračoval závodem Chimpanzze cyklokros, který se jel v rámci 
Ta-Bu Cross, tedy Táborské a Budějovické crosové série 2013. Je to první ročník 
cyklokrosových závodů - projektu Pavla Havránka a Petra Zikmunda. Jede se na cca 
40 minut, povoleno je jakékoliv kolo, závodí se pouze v jedné kategorii, prize-money 
je připraveno pro vítěze a jeho výše závisí na vybraném startovném a tedy počtu 
účastníků. V Jistebnici odstartovalo 11 cyklokrosařů, úspěšně do cíle dojelo však 
pouze 7 statečných. Po závěrečném spurtu nakonec cílovou pásku protnul jako vítěz o 
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pouhé tři vteřiny Radek BECHYŇSKÝ (Prodoli Racing Team) před druhým 
Václavem HLAVÁČEM (Cyklo Bery), třetí dojel Josef SOUKUP z Božejovic 
(Cyklo Bery). 

Večer mohli všichni účastníci sobotních závodů využít 50% slevy ze vstupného do 
kulturního domu na zábavu kapel UDG, Peshata, oslavit vítězství nebo zapít prohru, 
pobavit se s kamarády a známými a příjemně tak zakončit první závodní den. 
  
Výsledky domácích borců: 
Dívky do 6 let (16 závodnic):     Chlapci do 6 let (13 závodníků): 
  4. HYNŠTOVÁ Ema       3. RYBAŘÍK Tomáš 
  6. MIŇHOVÁ Zuzana       4. PODZIMEK Filip 
  8. RYJÁČKOVÁ Magdalena      6. PODZIMEK Radim 
11. TOMEČKOVÁ Tereza    10. LOUŽECKÝ Lukáš 
12. MLÁDKOVÁ Adina     11. SMEJKAL Ondřej 
14. NĚMEČKOVÁ Karolína    12. TOMEČEK Matěj 
        13. ŤOUPAL Radek 
 
Dívky 7-9 let (10 závodnic):     Chlapci 7-9 let (13 závodníků): 
  5. NOVÁKOVÁ Natálie    2. HYNŠT Štěpán 
  8. NOVÁKOVÁ Denisa    8. NOVÁK Petr 
  9. NĚMEČKOVÁ Žaneta    9. MALÝ Lukáš 
10. PROCHÁZKOVÁ Adéla 
 
        Ml.žáci 10-12 let (14 závodníků): 
        14. MRZENA Marek 
 
St.žákyně 13-14 let (10 závodnic):   St.žáci 13-14 let (8 závodníků): 
1. SOUČKOVÁ Celestýna    4. ZÍKA Marek 
7. KUBŮ Pavlína 
 
Koloběžky do 9 let (5 závodnic): 
4. PROCHÁZKOVÁ Aneta 
 
58 km: 
    1. RYBAŘÍK Ivan  Čistý sport      1:54,48    1.místo v kat.B 
    4. TOMEČEK Zdeněk GS Cyklo Team Jistebnice 1:59,02    3.místo v kat.B 
  12. POLÁK Martin  GS Cyklo Team Jistebnice 2:05,59    2.místo v kat.C 
  13. CODL Lukáš   GS Cyklo Team Jistebnice 2:07,55    6.místo v kat.A 
  24. SOUKUP Josef  Cyklo Bery      2:13,53    9.místo v kat.B 
  27. RYJÁČEK Filip  GS Cyklo Team Jistebnice 2:15,43  10.místo v kat.B 
  28. CESNAKOVÁ Milena GS Cyklo Team Jistebnice 2:15,49    1.místo v kat.Z 
  31. PODZIMEK Michal Hasiči Padařov     2:19,21  13.místo v kat.B 
  39. NĚMEČEK Blahoslav GS Team Jistebnice    2:22,48  17.místo v kat.B 
  49. NOVÁK Vladimír  GS Junior Team Jistebnice 2:29,05    8.místo v kat.C 
  51. ŠMEJKAL Martin  Apex-Bike Tábor     2:29,43   10.místo v kat.C 
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  58. MATLÁŠKOVÁ Jana Apex-Bike Ladies Team    2:33,39    1.místo v kat.H 
  59. RYBAŘÍK Pavel  GS Junior Team Jistebnice 2:34,02    5.místo v kat.D 
  63. HANTÁK Vladimír  Apex-Bike Tábor     2:36,34  14.místo v kat.C 
  74. HOŘEJŠÍ Jiří   GS Cyklo Team Jistebnice 2:42,05  17.místo v kat.C 
  98. PLOCHA František  GS Junior Team Jistebnice 2:49,52  14.místo v kat.D 
111. EBERTOVÁ Linda  Apex-Bike Tábor     3:03,09    4.místo v kat.H 
112. HOŘEJŠÍ Jana  Apex-Bike Ladies Team     3:07,27    5.místo v kat.H 
118. NÁDVORNÍKOVÁ Kat. Apex-Bike Ladies Team     3:16,21   3.místo v kat.Z 
 
34 km: 
    8. NOVÁK Radek  GS Junior Team Jistebnice 1:17,01  2.místo v kat.M3 
  10. STUDENOVSKÝ Radek GS Junior Team Jistebnice 1:17,32   4.místo v kat.M3 
  13. MIŇHA Petr   GS Team Jistebnice    1:21,13   4.místo v kat.B 
  15. ŠITNER Jaroslav  GS Junior Team Jistebnice 1:22,00   6.místo v kat.M3 
  26. HYNŠT František  GS Team Jistebnice    1:26,52   8.místo v kat.B 
  37. SOUČEK Jiří   GS Team Jistebnice    1:28,10   7.místo v kat.C 
  41. KOTRBA Jaroslav GS Team Jistebnice    1:29,21   3.místo v kat.D 
  78. SELNAR Jiří   GS Team Jistebnice    1:39,12  15.místo v kat.C 
  94. TICHÝ Lukáš  GS Team Jistebnice    1:46,03  23.místo v kat.B 
103. NOVÁKOVÁ Nikola Apex-Bike Ladies Team    1:49,29   3.místo v kat.Z3 
110. NOVÁKOVÁ Kristýna Apex-Bike Ladies Team    1:52,53   4.místo v kat.Z3 
125. SELNAROVÁ Šárka Apex-Bike Ladies Team    1:59,02   6.místo v kat.F 
 

Cyklistický svátek  pokračoval v neděli finálovým závodem Jihočeskobavorského 
poháru 2013 - Velkou cenou UGO Allivictus Čistý sport v cross-country na divácky i 
závodně velice atraktivní technické trati v jistebnických sadech. V kategorii Elite 
potvrdil suverénním vítězstvím načasování té správné závodní formy hlavní stavitel 
této trati Ivan Rybařík, propagující svůj projekt Čistý sport. Vítězstvím v kategorii 
žen potvrdila svou letošní skvělou formu Milena Cesnaková a s náskokem 43 bodů 
oslavila i své celkové prvenství v poháru. Také starší žákyně Celestýna Součková 
z Jistebnice třetím místem v závodě i celkovým třetím místem v poháru dala svým 
soupeřkám najevo, že je třeba s ní počítat i v dalším roce na příčky nejvyšší. 
Vynikajícím druhým místem v závodě nakonec vybojoval celkové čtvrté místo 
v poháru Zdeněk Tomeček s pouhými 3 absolvovanými závody. Na příští rok plánuje 
objet celý tento seriál, stejně jako Radek Novák, který kvůli neúčasti v tomto 
domácím závodě skončil v celkovém hodnocení o pouhé 3 body na pátém místě. Při 
sobotním maratonu si po pádu pohmoždil paži a zranění mu bohužel nedovolilo 
nastoupit na start nedělního cross-country. 
 
Výsledky domácích borců: 
Dívky do 6 let (10 závodnic):     Chlapci do 6 let (8 závodníků): 
  5. HYNŠTOVÁ Ema       5. RYBAŘÍK Tomáš 
  7. MIŇHOVÁ Zuzana 
  9. TOMEČKOVÁ Tereza 
10. NĚMEČKOVÁ Karolína      
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Dívky 7-8 let (10 závodnic):     Chlapci 7-8 let (8 závodníků): 
7. NOVÁKOVÁ Denisa     6. NOVÁK Petr 
9. NĚMEČKOVÁ Žaneta    8. MALÝ Lukáš 
 
Předžákyně 9-10let (5 závodnic):   Předžáci 9-10 let (12 závodníků): 
4. NOVÁKOVÁ Natálie     10. HYNŠT Štěpán 
 
St.žákyně 13-14 let (8 závodnic):   St.žáci 13-14 let (10 závodníků): 
3. SOUČKOVÁ Celestýna    2. ŠITNER Jaroslav 
8. KUBŮ Pavlína       
 
Kadeti (6 závodníků):      Junioři (5 závodníků): 
5. ŠMEJKAL Dominik     3. CAPOUCH David 
         
Ženy 19 a více (2 závodnice):    Muži Hobby (22 závodnic): 
1. CESNAKOVÁ Milena    2. TOMEČEK Zdeněk 
        7. RYJÁČEK Filip 
        10. NĚMEČEK Blahoslav 
        12. MIŇHA Petr 
        18. RECMAN Jan 

22. HYNŠT František 
 
Muži Elite s licencí (8 závodníků):   Muži Masters (7 závodníků): 
1. RYBAŘÍK Ivan      1. POLÁK Martin 
6. SOUKUP Josef      7. POSPÍCHAL Miloš - DNF 
 
       

Galaxy Cyklošvec Ecomodula 
 

Ve čtvrtek 19.9.2013 se mladí nadějní jistebničtí cyklisté a cyklistky zúčastnili 
Dětských závodů kol a koloběžek - Galaxy Cyklošvec Ecomodula - 6. ročník 
memoriálu Luboše Kučery v novém  areálu firmy Cyklošvec v Písku. 

Všechny přítomné děti, závodící i nezávodící, mohly využít i bohatý doplňkový 
program, který zde pro ně byl přichystaný, jako např. vědomostní a znalostní otázky 
z oblasti dopravních pravidel a bezpečnosti při jízdě na kole, dopravních značek, 
historie města Písku, zásad první pomoci, životního prostředí a jeho ochrany a za své 
správné odpovědi si odnést drobné ceny, popř. postoupit do slosování o ceny větší a 
hodnotnější jako např. autodráha, modely aut apod. Velký zájem byl také o  lezeckou 
stěnu a prohlídku hasičského zásahového auta.  

Malí i větší závodníci dostali na památku startovní číslo, první tři nejlepší v každé 
kategorii obdrželi medaili, diplom a věcnou cenu, všichni se pak těšili na tombolu, 
kde hlavními cenami bylo kolo a koloběžka zn. Galaxy. 

Celková účast byla slabší než v předchozích ročnících, možná i kvůli počasí – sice 
nepršelo - i sluníčko se ukázalo, ale teplo zrovna nebylo a foukal studený vítr. Naši 
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závodníci byli krásně vidět nejen díky oblečeným jistebnickým dresům, ale hlavně 
díky svým výkonům, které je ve většině případů vynesly až na stupně vítězů. 

V kategorii nejmladších dětí na odrážedlech zvítězila 
mezi dívkami Terezka TOMEČKOVÁ, která nastoupila i 
do druhého závodu, a to v kategorii dětí do 6 let na kole. 
Tam se jí sice úplně nedařilo - ještě bude muset povyrůst a 
potrénovat stabilitu a techniku šlapání, ale diplom za účast 
nakonec obdržela také a z medaile i krásných cen měla 

velikánskou radost. Tomík RYBAŘÍK 
ve stejné kategorii ztratil svou  přední 
pozici poté, co měl kolizi se starším a 
větším soupeřem, takže jsme viděli i 
slzičky zklamání a zavázané koleno. Tomík je ale velký bojovník 
a rozhodl se zabojovat ještě v kategorii koloběžek - v obchodě 
Cyklošvec mu zapůjčili koloběžku, a i když 
mu byla o kus větší, nevzdal se a dojel na 
krásném čtvrtém místě. V mladších 
žákyních se na druhou nejvyšší příčku 
vyhoupla Dana ŠITNEROVÁ - po startu to 

jistila ze zadních pozic, ale čím víc se blížila k cíli, tím víc se 
probojovávala dopředu. Starší žákyně ovládly zcela závodnice 
z Jistebnice – Nikola NOVÁKOVÁ, Kristýna NOVÁKOVÁ a 
Pavlína KUBŮ. Nikdo jiný se nezúčastnil, a tak si to holky 
musely rozdat pouze mezi sebou. Ale tím, že závodily společně 
se staršími žáky, měly lepší motivaci k podání pěkných výkonů. 
Jarda ŠITNER nakonec skončil mezi staršími žáky na pěkném 
třetím místě, těsně v závěsu za prvními dvěma závodníky, kteří 
měli navrch v techničtějších pasážích, naopak bylo vidět, že 
Jarda měl více sil a energie do kopce. 

Z celkového pohledu panovala v jistebnickém družstvu spokojenost a chuť do 
dalšího závodění. 
  
Výsledky našich závodníků: 
Odrážedla dívky:   1. místo Tereza TOMEČKOVÁ 
Ml. žákyně:    2. místo Dana ŠITNEROVÁ 
St. žákyně:    1. místo Nikola NOVÁKOVÁ 

2. místo Kristýna NOVÁKOVÁ 
3. místo Pavlína KUBŮ 

St. žáci:   3. místo Jaroslav ŠITNER 
Koloběžky chlapci: 4. místo Tomáš RYBAŘÍK 
 

SPSVD Jistebnice 
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Divadelní soubor Forbína 

 

se chystá se svým představením Blbec k večeři na malé turné: 
 

3.10. KD Bechyně, začátek 19 hodin, vstupné 50,- 
18.10. Divadlo Dialog Plzeň, od 20 hodin, vstupné v předprodeji zde 

https://rezervace.plzenskavstupenka.cz/mrs-plzen/hall?eventid=36147 
25. 10. Rataje u Bechyně, začátek 19:30, vstupné 50,- 

26.10. Mladá Vožice, od 19 hodin 
23.11. České Budějovice, od 20 hodin, vstupné 90,- 

 
Určitě přibudou i další místa, sledujte aktuální informace na našem facebooku 
https://www.facebook.com/ForbinaJistebnice nebo www.forbina.cz. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

                                                                                                      Zuzana Dlouhá 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 
Forbína  viz str. 44 
 
Program KD viz str. 45, 46 
 
5.10.2013    Silniční cyklistický závod do vrchu Cunkov 
 
19.10.2013  Poslední huštění (zakončení sezóny) 
 
26.10.2013  Slavnostní večer – vyhodnocení Galaxy série v KD v Jistebnici 
 
26.10.2013, 17:00 hod.  - SDH Jistebnice pořádá Pálení Vater na Staré Hoře spojené 

s opékáním  vuřtů, akce se koná za každého počasí 
 
2.11.2013, 17:00 hod. – Čajovna Na stezce Nadějkov: O Srí Lance s Jindrou Částkou, 

v kině, pořádá OS Zachovalý kraj 
 
23.11.2013    Setkání členů Klubu českých velocipedistů 
 
1.12.13, 17:00 hod. – Jistebnice, Rozsvěcení vánočního stromu a odhalení betléma, 

občerstvení a kulturní program zajištěn 

 
5.12.2013  COOP TUTY Jistebnice – Mikuláš naděluje dětem 
 
7.12.2013, 17:00 hod. – předvánoční Čokoládová čajovna Na stezce Nadějkov 

s Jeníkem Krajčem, v kině, pořádá OS Zachovalý kraj 
 
31.12.2013 31. ročník Silvestrovského běhu na 15 km, závod koloběžek 
 
1.1.2014  Novoroční namáčení 
 
 
Toulava - semináře pro podnikatele v cestovním ruchu a představitele měst a obcí: 
 
3.10. a 6.11.2013 – Nová turistická oblast Toulava a destinační management 
 
20.11. a 11.12.2013 – Spolupráce v cestovním ruchu, vytváření produktových balíčků 
 
28.1.2014 – Certifikace regionálních produktů a služeb 
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                                         Vítáme Vás mezi námi 

 

                                     Kristýna Vályi, Drahnětice 

                               Michaela Vaczulková, Jistebnice 

                                       Matyáš Zeman, Ludvíkov 

Linda Rybaříková, Jistebnice 
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B L A H O P Ř E J E M E       
                                                                                                    

 

 Životní jubilea oslavili v červenci, 

 srpnu a září 2013                                                                                                                                       

                                                                                                                                                           

70 let                                                                   75 let 

Marie Šmejkalová, Podol                                  Jaroslav Kotrba, Božejovice                               

Vlasta Kratochvílová, Hůrka                           Marie Kačerová, Vlásenice 

Marie Součková, Jistebnice                               František Burda, Jistebnice 

Miloš Bobek, Jistebnice                                       Josef Burian, Křivošín 

Jaroslav Kovařík, Jistebnice                               

František Kolář, Makov 

Věra Dušková, Jistebnice                                      

  

80 let                                                                85 let 

František Novák, Padařov                             Růžena Dolejší, Jistebnice   

Jana Tučková, Vlásenice                               Jarmila Švagrová, Hůrka 

                                                                             Marie Štěpánková, Jistebnice  
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